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ZAPISNIK SLIKA GL. ODBORA KSKJ. IN NJEGOVIH ČASTNIH GOSTOV V JEDNOTINEM DOMU 26. JAN. T. L DRUŠTVENA NAZNANILA 

POLLETNEGA ZBOROVANJA GLAVNEGA ODBORA KSKJ. 
VPSEČEGA SE OD 22. DO 27. JANUARJA, 1940 

V JEDNOTINEM DOMU, V JOL1ETU, ILL. 
V smislu Jednotinih pravil, člen 13-b, je bilo sklicano zase-

danje celokupnega glavnega odbora za dan 22. j anua r j a t. 1. 
Prve tri dni in pol je nadzorni odbor porabil za revizijo 

knj ig in računov glavnega tajnika, blagajnika, upravnika Gla-
sila in vodje atletike. } 

PRVA SEJA, 25. JANUARJA, POPOLDNE 
Predsednik brat John Germ naprosi Father Butala, duhov-

nega vod io, da zmoli Gospodovo molitev za srečen uspeh zboro-
vanja, kar se izvrši. 

Nato sledi otvoritev prve seje s kratkim nagovorom brata 
glavnega predsednika in željo, na j bi se naše zborovanje vršilo 
v pravem sobratskem duhu, da bo naše delo dobro in čim preje 
dovršeno. 

Glavni ta jnik brat Zalar zatem predlaga urednika Glasila 
za zapisnikarja tega zborovanja, kar zbornica soglasno odobri. 

Nato prečita brat Zalar imena vseh glavnih uradnikov in 
uradn ;c. Navzoči so vsi od prvega do zadnjega. 

Brat glavni predsednik vpraša tajnika nadzornega odbora 
brata Fr. Lokarja, če so s svojim delom gotovi. Brat Lokar 
omenja,.da so pregledali vse knjige in račune glavnega tajnika, 
blagajnika, upravnika lista in vodje atletike, tako tudi vse 
bonde in druge vrednostne listine Jednote, nahajajoče se na 
uanki ter pronašli vse v popolnem in lepem redu. Za vzorno 
vodstvo knjig da je nadzorni odbor svojo zaupnico, vse prizna-
n je in zahvalo bratu glavnemu tajniku in blagajniku. Tega 
pregledovanja se pa ni mogel udeležiti brat George Brince vsled 
bolj rahlega zdravja, ker se je šele pred kratkim vrnil iz bol-
nišnice. 

V enakem smislu poroča tudi prva nadzornica, sestra M. 
Polutnik. 

Nadzornik brat Pezdirtz poroča sledeče: 
Častiti gospod duhovni vodja, cenjeni glavni predsednik, 

sobrat glavni tajnik, dragi mi sobratje in sestre glavni urad-
niki: Nr. poziv glavnega tajnika sem se z ostalimi člani nad-
zornega odbora udeležil pregledovanja Jednotinega poslovanja. 
Knjige in račune smo pregledali, kakor tudi bonde iri hranilne 
vloge. V par slučajih, ko pr i nekaterih točkah nisem bil po-
vsem na jasnem, sem se obrnil do ostalih nadzornikov in potem 
do glavnega tajnika, ki mi je stvar pojasnil v moje popolno zado-
voljstvo. Tako sem pri svoji najboljši zmožnosti prepričan, da 
so Jednotme knjige in računi v popolnem redu. 

Finančnemu odboru priporočam, da kolikor mogoče vpo-
števa prošnje našega članstva za posojila na njih posestva. 
Preštudira na j tudi na kak način bi še znižalo stroške enakih 
posojil, ker potem bomo lahko dobili več takih prošenj. Denar 
naložen na posestva naših članov je siguren in obenem pa po-
magamo tudi svojemu članstvu. 

Nadzornica sestra Mary Hochevar se popolnoma str inja z 
izjavami in poročilom drugih nadzornikov. 

Nato predlaga brat Dečman, podpira brat Kompare, da na j 
se poročilo nadzornega odbora v celoti sprejme in odobri. Spre-
jeto. 

Te seje se je udeležil tudi predsednik nadzornega odbora 
brat Brince, ki povjdarja, da popolnoma veruje, da so nadzor-
niki pregledali v redu vse knjige in da o tem pravilno poročajo. 
On se ni mogel revizije udeležiti vsled bolezni. Zaeno da je tudi 
brat Brince priznanje bratu Zalar ju in bratu Slani za vzorno 
vodstvo *mjig. 

Poročilo glavnega predsednika 
. Častiti gospod sobrat duhovni vodja, spoštovani mi so-

brat j2 in sestre glavni odborniki in odbornice, in dragi mi so-
bra t je in sestre gostje, bodite mi ob te j priliki prisrčno pozdrav-
l jeni! 

V smislu sklepa zadnje konvencije smo se danes zbrali k 
skupnemu posvetovanju za dobrobit naše organizacije, za rav-
nokar nastoplo leto 1940, ter da obenem podamo vsak svoje 
poročilo o našem delovanju za Jednoto, tekom ravnokar zaklju-
čenega leta 1939. 

I,eto 1939 je takorekoč kar v naglici minulo, vsaj kar se 
tiče moje delavnosti. Vedno mi je časa primanjkovalo, to je 
dokaz, da sem bil vedno d o k a j zaposlen. V minulem letu je 
Jednota praznovala 45-obletnico svojega obstanka. Kakor ve-
ste, sem vam priporočal leto dni nazaj , da n a j se ta praznik 
Jednote kolikor mogoče na slovesen način praznuje. Zato smo 
sklenili ob našem prvem zasedanju, da se n a j 45-letni jubilej 
naše Jednote praznuje slovesno po vseh naselbinah, kjerkoli se 
naha j a jo naše društvene postojanke. Društva v naših večjih 
naselbinah so se našemu sklepu pridružila, ter zelo pomembno 
praznovala 45-letnico ustanovitve p r v e slovenske Jednote v 
Ameriki. 

O, SAY, CAN YOU SEE . . . 

Dne 26. januarja popoldne Je bila gornja rlilka posneta na strehi našega Jcrinotintgd doma ko ¿c glavni zmagovalce brat Louis Martmčič, taj-
nik društva sv. Jožefa, št. Z, potegnil in razvil velike zvezdnato «azstavo na dros kaker j e bile v minuli kampanji dekceno Okrog zastave stojim 
iastni gostje, v polkrogu n» obeh straneh, so pa glavni uradniki in urad niče. Tričujoči so vsled tega peki iti, ker je bile tedaj izredno mraz. 

Kdor želi te »like v velikosti 8x10 palcev, n a j piSc na glavni urad. ce na ene .je 75 centov. 

S praznovanjem tega jubileja smo tudi združili jubilejno 
kampanjo. Društva vsepovsod so prirejala jubilejne in kam-
panjske prireditve; šlo je kakor v viharju. Več takih in enakih 
prireditev sem z ostalimi glavnimi odborniki in odbornicami vred 
tudi jaz posetil. Bile so zares krasne prireditve, uspešne in 
zgodovinskega pomena, ker so bile skupaj velike množice naše-
ga naroda. 

• Meseca juni ja sva se s sobratom Joe Russom udeležila 
praznovanja Jednotine 45-letnice, prireje po naših društvih 
v Denvar, Colo. Zelo lepa slavnost je bila to in tudi številno 
obiskana, za kar gre v prvi vrsti zahvala sobratu George Pavla-
kovichu, šestemu podpredsedniku KSKJ ter uradnikom in urad-
nicam društva sv. Roka in društva Marije Pomagaj . Prav lepa 
hvala vsem skupaj za to prireditev! 

Vam vsem je gotovo še v prijetnem spominu velikanska 
prireditev jolietskih društev povodom blagoslovljenja novega 
Jednotinetra glavnega urada meseca juli ja lanskega leta. Vide-
li smo velikansko navdušenje za našo Jednoto med udeleženci, 
katerih je bilo nad 5,000. To je tudi dalo povod, da j e zamogel 
naš sohrpt Louis Martinčič, tajnik društva sv. Jožefa, št. 2, do-
seči najvišjo svoto nove zavarovalnine tekom kampanje in tako 
priboriti ioliet?ki naselbini palmo zmage. Sobratu Martinčiču 
in joltetski naselbini v imenu Jednote iz vsega srca čestitam k 
zmagi. 

Dne 6. avgusta sem se zopet z drugimi glavnimi odborniki 
in odbornicami vred udeležil slične prireditve naših Jednotinih 
društev v Pittsburghu, Canonsburgu in drugih društev zapadne 

Dalje na drugi strani 

Društvo sv. Jožefa, št. 2, 
Joliet, lil. 

Žalostno vest moram poroča-
ti, da so dne 29. j anuar ja našli 
mrtvo truplo našega sobrata 
Matije Gregorčiča, 1024 N. 
Broadway St. Star je bil 73 
let in v društvo je pristopil 10. 
oktobra, 1897. Zapušča vdovo 
Karolino, dve hčere Karolina 
Watson v Chicagu in Heleno še 

¡doma, potem pet sinov: Matt, 
Anton, Charles, Joseph in 
Frank, potem dve sestri Mrs. 
Frank Krasevec v Jolietu in 
Mrs. Mary Hrovat v La Salle. 

Pogreb se je vršil iz hiše ža-
losti dne 1. februar ja v cerkev 
sv. Jožefa, k jer se je brala sv. 
maša zadušnica, potem smo pa 
ranjkega položili k večnemu 
počitku na farnem pokopališču 
sv. Jožefa. 

V imenu našega društva iz-
rekam tem potom vsem žalujo-
čim in prizadetim iskreno so-
žalje. našemu sobratu pa Bog 
da j večni mir in pokoj in večna 
luč na j mu sveti; vsem ga pri-

l poročam v molitev in blag spo-
min. 

V bolnišnico sv. Jožefa se je 
¡moral podati 24. j anuar ja brat 
Jorip Ambrozich. Sr., vsled 

¡operacije na kili in ker je bil 
j poškodovan med delom v tovar-
, ni za podkve. 

Tako je bil tudi 14 dni bolan 
i naš sobrat Anton Golobich, 
brat Dolinšek v Gary, Ind., se 
je javil bolnim in brat Matt 
Kolich z 763 N. Bluff St. je pa 
zbolel na dan, ko je obhajal s 
svojo soprogo 50-letnico. Bog 
Vama da j zdravje in zadovolj-
no življenje še mnogo let! Brat 
Anton Turkovič na 801 N. 
Broadway je že okreval in se 

i zopet podal na svoje delo. 
Kar se tiče vremena, je pri 

I nas malo boljše, toda januar je 
bil res zelo mrzel; upamo, da 
bo februar boljši. 

Polletno zborovanje glavne-
ga odbora KSKJ se je začelo 
dne 25. januar ja , navzoči so bi-
li vsi glavni odborniki in od-
bornice, poleg teh pa tudi 11 
častnih gostov iz različnih na-
selbin sirom Amerike. Nave-
deni večer jim je društvo sv. 
Genovefe. št. 108 priredilo ban-
ket v počast, pri katerem je bil 
za stoloravnatel ja brat Josip 
Zalar, Jednotin glavni ta jn ik : 
ta posel je izborno vršil in vsi 
smo ga radi poslušali, tako tu-
di brata Johna Germa, glavne-
ga predsednika, ki nam je kot 
častnim gostom izročil lepo na-
grado. Jaz kot tajnik društva 
št. 2 se Vam, brat Germ, iskre-
no zahvalim za tako lepi dar in 
zaeno obljubim, da bom še v bo-
doče deloval za društvo in našo 

«Dalle nk 2. uram » 
txxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxro 

LISTNICA UREDNIŠTVA 
Imena in slike zmagovalcev 

zadnje KSKJ basketball tekme 
v Jolietu, lil^ se nahajajo na 
današnji Our Page. 
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is 1. strta!) 
Pennsylvania«, kjer j« bilo «branega do 8,006 našega ljudstva. 
Prireditev je bila zelo uspešna, sa kar gre zahvala v prvi vrsti 
ondotauui pripravljalnemu odboru, in ondotaim krajevnim 
društvoir.. Dalje sem se adeleiil s sobrati Gospodaričem, Cer-
kovnikom, Brincem in Shukletom raznih društvenih proslav v 
Minnesoti, in sicer: Dne 12. avgusta proslave društva št. 4 v 
Tower ju, Minn., kjer smo proslavljali 50-letnico ustanovitve 
tega društva in obenem proslavo Jednotine 45-letnice; 18. avgu-
sta proslave Jednotine 45-letnice na Evelethu, kjer jo bilo zbra-
nega nad 3,000 ljudi; 18. avgusta smo imsii zelo lep sestanek 
naših društev na Gilbertu, in dne 19. avgujrta pa sopet selo 
uspešen shod naših društev in njih prijateljev na Ely, ki je bil 
sklican po uradnikih in uradnicah naših tamošnjih društev. 

Dne 20. avgusta smo zaključili shode za Minnesoto z veliko 
Jednotino in društveno prireditvijo. v mestu Chisholm, prire-
jeno po tamošnjih društvih naše Jednote. Vse prireditve v 
Minnesoti so bile posečane od velikih t rum našega naroda, za 
kar gre v prvi vrsti zahvala društvenim uradnikom in uradni-
cam naših tamošnjih krajevnih društev. 

Dne 3. septembra sem se udeležil v spremstvu sobrata 
Joe Russ-a slične prireditve v našem gorskem mestu Salida, 
Colo., k j e r se je za to zelo mald naselbino prireditvi vse odzva-
lo. Zelo so bili veseli našega obiska in jaz sem prepričan, da 
uo ta prireditev zadobila zelo dober odmev med Slovenci v Sa-
iidi, Colo. 

Dne 20. oktobra sem se v spremstvu sobratov Gospodariča, 
Fezdirtza, Dečmana ir. Lekšana ter sestre Polutnik udeležil 
lepe proslave naših Jednotinih društev v Barbertonu, Ohio. 
Udeležba je bila s i j a jna ; bil je v resnici lep večer, poln gosto-
ljubnosti, radosti in veselja. Prav lepa hvala sobratu Joe Lek-
öanu ter odbornikom in odbornicam in celokupnemu članstvu 
tamošnjih društev za tako uspešno prireditev. 

Mimogrede domov sva s sobratom Gospodaričem obiskala 
tudi Lorain, O-, k je r smo s pomočjo glavne nadzornice sestre 
Mary E. Polutnik prišli v dotiko z velikim številom članov in 
nečlanov, in sicer pri cerkveni prireditvi v nedeljo, 22. oktobra. 
Prav !epa hvala zato gre sestri Polutnik in Rev. Milan Slajetu 
za ozr.an;lc v cerkvi. 

Dne 23. oktobra smo pa imeli bratski sestanek v prostorih 
urada našega Glasila v Clevelandu. Pričujoči so bili vsi glavni 
uradniki in uradnice iz Clevelanda in poleg njih tudi lepo šte-
vilo društvenih uradnikov in uradnic iz Greater Clevelanda. 
Pogovorili smo se o marsičem, bolj spoznali med seboj, posebno 
smo imeli v pretresu kampanjo. Apeliral sem nanje, da n a j 
storijo vse, kar je v njih moči zA porast novega članstva. Ob-
ljubili so mi, da bodo to storili. Še posebej je pa) povdarjal in 
apeliral na vse navzoče sobrat Frank Matoh, predsednik dru-
štva sv. Jožefa, št. 169, da za zaslugo za moj kratek obisk v 
Clevelandu, na j poskušajo pridobiti kar največ mogoče nove 
zavarovalnine. Sam je obljubil, da bo storil vse, kar bo v nje-
govi moči. Clevelandčanje so svojo obljubo dokaj lepo izpol-
nili, še posebno pa pri društvu št. 169, k je r je brat Matoh pred-
sednik; «•¿•j je to društvo doseglo drugo najvišjo svoto nove za-
varovalnine $81,750 ter tako potisnilo nazaj na t re t j e mesto 
našo, doka i težko premagljivo postojank«* društvo št. 7 v Pue-
blo, Colo., s $70,500 nove zavarovalnine. Prav lepa hvala vsem 
glavnim in društvenim uradnikom in \iradnicam v Clevelanda 
za njihovo požrtvovalno delo! 

tfa7aj grede, čakajoč seje finančnega odbora v Jolietu, 
sem med tem obiskal še naše sobrate in sestre v Milwaukee, 
Wis., k je r smo imeli zelo uspešen sestanek naših lokalnih dru-
štev iz Milwaukee in West Allis, in sicer v nedeljo, 28. oktobra. 
Sestanek ie skupaj sklical sobrat John Oblak, glavni porotni 
odbornik Jednote s pomočjo naših ondotnih župnikov v Milwau-
kee in West Allis, kakor tudi s pomočjo uradnikov in uradnic 
naših društev. Za sklicanje v kratkem času je bil shod dokaj 
obiskan in kampanja je pokazala, da sestanek v Milwaukee ni 
bil zastonj. Prav lepa hvala sobratu Oblaku in vsem onim, ki 
so količkaj pripomogli k uspešnemu Jednotinemu napredku v 
mestu Milwaukee in West Allis! 

Dne 5. novembra sem se s sobrati Rev. Butalom, Zalarjem, 
Slana, Pezdirtzem, Zorcem in Komparetom udeležil prav uspe-
šne proslave praznovanja 35-letnice ustanovitve društva Marija 
Čistega Spočetja v South Chicagu. Praznovalo se je obenem 
ludi 45-letnico Jednote. Prireditev je bila zelo uspešna, k jer je 
vladalo veselo in bratsko razpoloženje in jaz sem prepričan, da 
bo obrod ;la veliko dobrega sadu, kar je že pokazala ravnokar 
zaključena kampanja. Prav lepa hvala društvenim uradnicam 
in članicam za to lepo prireditev! * 

IVkom leta so bile prirejene prireditve še poraznih drugih 
naselbinah, na primer v Waukeganu in zopet pozneje v Pitts-
ourghu in še v več krajih, katerih se pa jaz vseh nisem mogel 
udelc*iti. in ste pa isto storili vi drugi, za kar vam najlepša 
hvala! Storili ste svojo dolžnost in storili ste nekaj za sebe, 

, kajt i kar ste storili za Jed noto, ste obenem storili zase. Vsi 
skupaj smo spodbujali naše katoliško ljudstvo, da je zan j in 
njih otroke najboljša bratska organizacija naša podporna mati 
K. S. K Jednota; nje se na j oklene naš narod, k n j e j n a j pristo-
pi in niknar se ne bo tega kesal. 

Tudi ravnokar zaključena jubilejna kampanja je nam 
jasna priča, da naše dobro, verno katoliško ljudstvo ljubi K. S. 
K. Jednoto, jo čisla in v njo pristopa. Z vašo pomočjo in 
pomočjo krajevnih društev in njih požrtvovalnih uradnikov in 
uradnic smo vpisali nad vse pričakovano lepo svoto nove zava-
rovalnine $1,392,750. Na j ob te j priliki v imenu glavnega od-
bora in Jednote čestitam vsem onim društvom in- njih požrtvo-
valnim uradnikom in uradnicam, ki so svojo kvoto dosegli in 
še celo prekoračili, in sicer: društvo sv. Štefana, št. 1, Chicago; 
društvo sv. Jožefa, št. 2, Joliet, 111.; društvo sv. Jožefa, št. 7, 
Pueblo, Colo.; društvo sv. Janeza Evangelista, št. 65, Milwau-
kee, Wis.; društvo Marije Sedem Žalosti, št. 81, Pittsburgh, Pa. ; 
društvo sv. Jožefa, št. 169, Cleveland, O.; društvo Marije Vne-
bovzete, št. 203, Ely, Minn., in društvo sv. Neže, št. 206, South 
Chicago, 111. Hvala vam vsem skupaj ! 

V imenu Jednote gre hvala in priznanje tudi vsem onim na-
šim požrtvovalnim uradnikom in uradnicam, ki so pridobili te-
kom min n le kampanje najvišjo svoto zavarovalnine ter s tem 
zaslužili posebno1 priznanje in posebno nagrado in ti so sledeči 
brat ie in sesetre. "Louis Martinčič, od št. 2, Joliet, 111.; John 
pfzdir tz , od št. 169, Cleveland, O.; John Habjan, od št. 59, Eve-
leth,»Minn.; John Oblak, od št. 65, Milwaukee, Wis.; John Grego-
rfch. od' ct. 29. Joliet, III.; Katarina Spreitzer, od št. 203, Ely, 
>ifnh.: Catherine Rogina, od št. 81, Pittsburgh, Pa . ; Anton Rud-
man, od št. 169, Cleveland, O.; John Terseliö, od št. 1, Chicago, 
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UKr Joseph Zore, od št. 53, Waukegan, 111.; Matt Brozenič, od 
it. 168, Pittsburgh, Pa.; Anton Kaplan, od št. 56, Leadville, 
Colo.; Agnes Mahovlich, od it. 206,»South Chicago, 111., ter 
John Mehlt, od š t 72, Ely, Minn. Seveda sem vesel in ponosen, 
da se k tej armadi častnih gostov prišteva tudi vaš glavni pred-
sednik. Besed mi je nemogbče skupaj zbrati, s katerimi bi se 
rad vam zahvalil za vaše tako veliko in požrtvovalno delo; v 
imenu K. S. K. Jednote vam čestitam ter vam izročam naj lepšo 
zahvalo. Bog vas živi in vam stotero poplačaj! 

Brat je in sestre! Zaključili smo prvo leto našega skup-
nega dela. Z lahkim srcem in mirno vestjo lShko rečem, da ni-
smo lenarili, ampak da je vsak izmed nas po svoji moči vršil 
svojo dolžnost za K. S. K. Jednoto! Zato pa smo dosegli leta 
1989 si jajen uspeh. Kakor pridni kovači, ki tolčejo in ku je jo 
razbeljeno železo, smo tudi mi kovali, potem ko smo železo— 
našo Jednoto—dovolj razgreli, je ista zažarela in ogrela srca 
naših rojakov širom naših naselbin. Bra t j e in sestre! To žele-
zo ne smemo pustiti, da bi se ohladilo, ampak grejmo istega 
naprej , da bo še boj j žarilo, da bo še bolj ogrevalo naše rojake! 
Zato pa Vam priporočam novo kampanjo, ki n a j bo v prvi vrsti 
posvečena našemu mladinskemu oddelku. • Naš cilj n a j bo: 15,-
000 članov ip članic mora šteti naš mladinski oddelek! Ne od-
nehajmo prej , da to število tudi dosežemo! r Jaz vam priporo-
čam, da si pri tem zasedanju osvojite načrt, ki n a j bo posvečen 
kampanji mladinskega oddelka. Glejmo, da bomo dovolili do-
volj privlačnosti za' novo članstvo, in obenem tudi dovolili pri 
merno kompenzacijo onim, ki bodo žrtvovali svoj dragi čas pri 
nabiranju novega članstva. 

Kakor sem vam že večkrat povdarjal, je nam nujno po-
treba, da bomo število* članstva v mladinskem oddelku povišali. 
Naši najboljši delavci pri agitaciji so naši uradniki in uradnice 
krajevnih društev, posebno tajniki in ta jnice; ti skrbijo, da se 
članstvo mladinskega oddelka vedno viša. Toda za tako delo 
pa ne prejemajo nobene plače ali pa zelo malo tu in tam od 
svojega društva. Priporočljivo je, da bi glavni odbor nekaj 
tem ukreni) in določil za vse naše krajevne tajnike nekako letno 
plačo, katero n a j prejmejo iz blagajne K. S. K. Jednote, in sicer 
iz sklada našega mladinskega oddelka. K a j takega je res treba 
vpeljati. Sicer bi nas to stalo letno kakih $2,500, toda to bi 
nam zelo pomagalo pri agitaciji za mladinski oddelek. Prosim 
Vas, da ^žamete to moje priporočilo v pretres in če bo mogoče, 
n a j se v tem slučaju k a j ukrene. 

Priporočano mi je bilo, da bi bilo zelo umestno, če bi naša 
Jednots prirejala krajevne, oziroma distriktne sestanke naših 
društvenih predsednikov in tajnikov, kamor na j bi prišli tudi 
bližnji glavni uradniki. Na takih sestankih bi se pomenili o 
vseh problemih, ki se tičejo Jednote in društev, poučilo bi se 
¿krajevne uradnike in uradnice o vseh novih metodah naše zava-
rovalnine, in sploh o vsem, kar pride novega iz zavarovalnin-
skih oddelkov posameznih držav, tikajočih se bratskih podpor-
nih organisacij. Prosim, da tudi to dobro preudarke; meni se 
ta ideja ne vidi napačna, ampak zelo koristna, in ako bi nas to 
ne stalo prevelike svote denarja, bi bilo dobro, da se poskusi 
vsaj v večjih distriktih. 

Se eno vprašanje imamo, ki nam dela preglavice, in to je 
prost aseament naših nad 70 let starih članov, V skladu, iz ka-
terega se plačuje asesment zanje, nas ta ja "vfečji in večji pri-
man jk l j a j . Sicer imamo sedaj takozvani skupni ¿klad, iz ka-
terega se plačuje posmrtnina in vsi drugi stroški, izvzemši bol-
niške podpore, toda vseeno bomo morali biti vedno zelo, zelc 
pozorni, da ne zaidemo v prevelik p r iman jk l j a j ; ako ne prej , 
vsaj pri prihodnji konvenciji se mora popraviti to napako na 
en ali drugi način. 

Po tovan je Jednote se vrši v najlepšem redu in slogi. 
Kooperacija mtd menoj in vsemi glavnimi odborniki je 100 pro-
centna. Vidi se mi, da smo kot velika družina, ki spada vsa pod 
eno streho, in vsi skupaj gledamo, da je naš dom vedno v na j -
lepšem redu. 

Zavleklo se je to moje poročilo, toda krajšega poročila 
vam nisem zamogel podati. Svoje poslansko delo kot predsed-
nik sem vam podal. Iz poročila lahko razvidite, da sem storil 
vse, kar je bilo v moji moči za Jednoto. Tako bom skušal tudi 
tekom tega leta in ves čas, dokler ne poteče čajs mojega življe-
nja . 

Končno se še enkrat zahvaljujem vsem krajevnim dru-
štvom, njih uradnikom in uradnicam kakor tudi posameznim 
članom in članicam, ki so ka j pripomogli k napredku naše Jed-
note. Hvala tudi vam, dragi bra t je in sestre glavni uradniki in 
uradnice, kakor tudi vsi pričujoči gost je! Rečem vam le to, da 
kar ste storili za Jednoto, ste obenem storili za sebe in svoje 
otroke. Ob te j priliki vas tudi opominjam in prosim, da bodi-
mo pri našem zasedanju kolikor mogoče pazljivi; 'bodite kratki 
v debatah in na ta način bomo lahko naše delo toliko pre j in v 
splošno zadovoljnost članstva K. S. K. Jednote končali. V tem 
smislu vam vsem skupaj kličem: Dobrodošli! Vam udani, 

John Germ, glavni predsednik. 
Brat Zalar predlaga, soglasno podpirano, da na j se obširno 

m lepo poročilo brata glavnega predsednika v celoti odobri. 
Sprejeto. 

Kakor je bilo v načrtu minule kampanje določeno; da se 
bo vonitalje In zmagovalce z na jman j $25,000 pridobljene nove 
zavarovalnine povabilo kot častne goste na to sejo, je bilo v ta 
namen pozvanih 15 zmagovalcev in zmagovalk, in sicer: Brat 
Louis Martinčič, društvo št. 2; brat John Grfcgorich, št. 29; brat 
John Terselich, št. 1; brat J . Habjan, št. 59; brat Anton Rud-
man, St. 169; brat A. Kaplan, št. 56, brat J . Mehle, št. 72; brat 
Matt Brozenič, št. 163; sestra Agnes Mahovlič, št. 206; sestra 
Katarina Rogina, št. 81, in sestra Katherine Spreitzer, št. 203. 
Izmed teh se iz gotovih vzrokov niso te seje udeležili tr i je, in 
sicer: brat Brozenič, brat Kaplan in sestra Spreitzer. Kot čast-
ni gostje ali zmagovalci so med nami tudi š t i r je glavni uradni-
ki, in sif^r brat Germ, brat Pezdirtz, brat Oblak in brat Zore. 

Glavni predsednik še enkrat iskreno pozdravlja vse navzo-
če častn^ goste ter jim v imenu ostalega glavnega odbora če-
stita k zmagi in izraža v imenu vsega Jednotinega članstva lepo 
zahvalo za njih trud. V enakem tonu se zmagovalcem lepo za-
hval ju je tudi brat Zalar, glavni tajnik. 

Nato pozdravi brat Germ med nami navzočega častnega 
predsednika brata Frank Opeko, ki se iskreno zahvali za prijaz-
no j>ov?.bilo na to lepo sejo in se je temu povabilu z vesel jem 
odzval; vesel in srečen je, da je zopet med nami kot je bil 
nekdaj, ko je tudi on uradoval. Pozdravlja vse navzoče iskreno.1 

Poesbho ga vtseli, da si je šele sedaj lahko ogledal tako lepo in 
moderno zgradbo novi Jednotin dom, kar se je vršilo za časa 
njegovega uradovanja. 

v minuli kampanji, tako tudi zmagovalcem in vsem onim, k* so 
k tako sijajni zmagi kaj pripomogli, saj se je doseglo več kakor 
100% uspeh. Zdaj bo pa treba nadomestiti vrzel, nastalo v mla-
dinskem oddelku in zato navdušuje vse glavne uradnike in Jed-
notino članstvo k agitaciji in k složnemu sodelovanju za po-
vzdigo naše drage Jednote. 

Poročilo brata Opeke z navdušenjem sprejeto, 
Poročilo prvega glavnega podpredsednika 

Prvi podpredsednik brat J. Zefran povdarja, da kar se tiče 
minule kampanje, je delovalpo svoji najboljši moči pri društvu 
sv. Štefana, št. 1, kamor spada on. Vesel je, da je tudi njegovo 
ali to društvo doseglo kvoto in isto celo prekoračilo. K temu je 
največ pripomogel njegov dobri p r i ja te l j brat J . Terselich, ki 
je med nami navzoč. 

Obiskoval je tudi seje drugih chikaških društev in nj ih 
prireditve. Zaeno priporoča vsem Jednotinim društvom, da bi 
se zavzela za povzdigo športa, da se n4 ta način pridobi še več 
mladine v naše vrste 

Brat Russ predlaga, in soglasno podpirano, n a j se to poro-
čilo sprejme. Sprejeto. 

Poročilo drugega glavnega podpredsednika 
Cenjena zbornica in naši častni gost je : 
Moje poročilo za drugo polovico minulega leta ne bo tako 

obširno, ker moje delo kot drugi podpredsednik ni tako naporno. 
Kar pa je prišlo v moj delokrog, sem vse z veseljem in rade-
volje naredil. Dnevno sem imel našo čislano Jednoto v mislih 
in kot član glavnega odbora sem ob vsaki priložnosti njene 
vzvišene principe zagovarjal in zanjo po svoji skromni možnosti 
deloval. 

Minulo leto je bilo zgodovinsko za našo Jednoto, ker je 
bila dovršena in otvorjena njena krasna stavba, proslava 45-
ietnice in gradbena kampanja, ki je hvala Bogu tako uspešno 
dovršena. Za to gre čast in priznanje najbol j agilnim sobra-
tom in sestram, ki so tuka j med nami navzoči, talko tudi onim, 
ki so pomagali, da je bila kampanja bolj uspešna. Trdno 
upam, da bomo pri tem zasedanju ka j stvarnega zaključili, da 
bo tudi tekoče leto uspešno za našo dično Jednoto. 

Math Pavlttkovich, drugi glavni podpredsednik. 
Sestra Hochevar predlaga, brat Lekšan podpira, da na j se 

to poročiio sprejme. Sprejeto. 
Poročilo tretjega podpredsednika 

Moje poročilo je kratko, kaj t i mali urad, mala odgovor-
nost in manj dela, nikakor pa ne popolnoma brez dela. Kar 
sem dobil naročenega iz glavnega urada, sem skušal izvršiti naj-
oolje ko je bilo mogoče. 

Kar se tiče jubilejne kampanje moram reči, da sicer ni 
bila najbolj zadovoljiva v mojem okraju ali v moji naselbini, 
vendar pa ne morem trditi, da so bili uradniki in uradnice brez-
brižni, nikakor ne. Vzrok je bil ta, ker naša naselbina je bila 
že prej sto procentna pri K. S. K. Jednoti in tako je'danes jako 
Icižko dobiti novega člana ali članico, da bi bila vredna biti člana 
K. S. K Jednote. 

Obhajanje 45-letnice v naši naselbini se je izvršilo nad 
vse povoljno; posrečilo se mi je združiti vsa tri društva skupaj, 
da smo skupno obhajali ta pomembni jubilej. Seveda, da je 
bila ta slavnost pomembna, se imamo zahvaliti našemu vrlemu 
glavnemu predsedniku bratu Johnu Germu, ki se je v sprem-
stvu sobrata Frank Gospodaricha udeležil imenovane slavnosti 
Siavnosti se je udeležilo še več drugih glavnih uradnikov in 
uradnic ir 8 tem naredilo jako fino reklamo za K. S. K. Jednoto. 

•Jako priporočljivo je, da se glavni uradniki in uradnice 
udeležujejo raznih društvenih prireditev, k jer je le količkaj 
mogoče, zakaj s tem dajo večje veselje krajevnim uradnikom 
in tudi posameznim članom in članicam, da gredo bolj z vese-
ljem na delo za večjo in močnejšo K. S. K. Jednoto. 

Drugo moje skromno priporočilo je tole: Nekako pred 
27 let* se; je izdalo od strani Jednote imensko knjigo, v katero 
se vpisuje članstvo po razredih. Svoječasno je ta knjiga popol-
noma odgovarjala svojemu namenu, danes pa, ko imamo toliko 
različnih vrst certifikatov, pa nikakor več ne odgovarja. Taj-
niki in tajnice krajevnih društev jo morajo sami preurejevati 
ako hočejo imeti pravilno vknjiženo svoje članstvo. Moje pri-
poročilo je, da ako je mogoče, da bi se od strani Jednote izdala 
za vsa krpjevna društva nova knjiga, katera bi popolnoma od-
govarjala današnjemu »istemu ali poslovanju. Seveda, to je 
samo moj skromni nasvet. Ako uvidi cenjeni glavni odbor, da 
je to potrebno, se lahko potem ali kasneje razpravlja o t e j 
stvari. 

Joseph Lekšan, t re t j i glavni podtpredsednik 
B-at Cerkovnik predlaga, soglasno podpirano, da na j se to 

poročilo ¿prejme. Sprejeto. 
Poročilo četrtega podpredsednika 

Častiti duhovni vodja, brat glavni predsednik, ostali glav-
ni uradniki in uradnice in častni gost je! 

Moje poročilo bo bolj kratko, kaj t i korespondenca, ki se 
tiče mojega uradovanja, ni bila velika v zadnjih šestih mese-
cih. Skušal sem točno odgovarjati na vsa pisma v zadevi mo-
jega urada. Na povabilo od posameznih društev sem se odzval 
z velikim veseljem. Izvzemši ene slavnosti, društva št. 80 v 
South Chicagu, se nisem iste udeležil, ker je to društvo preveč 
o d d a l j e n o d mojega doma. Kjerkoli sem se sestal z društve-
nimi uradniki in uradnicami, ali s sobrati in sestrami, sem jim 
polagal na" srce dobrote, katere deli naša K. S. K. Jednota. 
Ogiba! sem se tudi vseh spornih zadev, kar mislim, da je to tudi 
moja naloga. 

Naša minula jubilejna kampanja za pridobivanje članstva 
v obeh oddelkih se jd zelo povoljno obnesla, sa j smo pridobili 
celo v?č članstva, kakor smo pričakovali. K temu je, po moji 
sodbi, dosti pripomogel naš glavni predsednik brat John Germ, 
ko je na agitacijskem potovanju prirejal sestanke in imel več 
svojih lepih govorov. Več sobratov in sestre sem čul. ko so trdi-
li, da je brat Germ eden izmed najboljših glavnih predsednikov; 
mislim, da se je s tem Jednoti bogata( izplačalo. 

Ne smem pa tudi pozabiti omeniti enega našega najsta-
rejšega glavnega uradnika, ki je tudi spodbujal članstvo za 
pridobivanje novega članstva s svojimi lepimi članki v Glasilu, 
to je naš glavni tajnik brat Josip Zalar/ 

Naša naselbina Ely, Minn., od koder prihajam jaz, je pri-
dobila n-^ve zavarovalnine v .znesku $79,250r ali skupnega član-
stva 123. Toda te časti ne prištevam sebi; v prvi vrsti moram 
dati priznanje našemu agilnemu društvenemu zapisnikarju (št 
72), bratu Johnu Mehletu, ki se je tako trudil, da je danes tuka j 
kot častni gost glavnega odbora. 

S L 

drago Jednoto. Ravno tako že-
lim tudi vsem ostalim častnim 
gostom, katerih imena in slike 
so bile priobčene v predzadnji 
številki Glasila na prvi strani. 
Upam, da se bodo le-ti tudi v 
prihodnji kampanj i mladinske-
ga oddelka zopet tako lepo iz-
kazali. Sobratski pozdrav do 
vseh teh. 

Dne 27. in 28. j a n u a r j a se 
je vršila velika letna basket-
ball tekma tuka j v Jolietu in 
je prav dobro uspela, k je r so 
tudi poleg zunanjih naša jo-
lietska in roekdalska društva 
sodelovala. Vsem zmagoval-
cem čestitam, posebno pa še 
športni skupini dr. št. 119 v 
Rockdale in pa fantom — zma-
govalcem našega društva. 

Veliko priznanja in pohvale 
zasluži v tem oziru velik pri ja-
tel j tega športa naš vrli žup-
nik Father M. J . Butala, ki* je 
bil voditelj te tekme. 

Naše društvo se vsem zahva-
l juje , ker je vsa stvar izbomo 
izpadla. 

S sobratskim pozdravom 
Louis Martincich, ta j . 

Dr. Vitezi sv. Jurija, št. 3, 
, Joliet, lil. 

Prvi mesec tekočega leta je 
že za nami, toda ostal nam bo 
v prijetnem spominu, posebno 
tuka j pri nas, v Jolietu. 

Zima tuka j v Jolietu je na-
vadno v januar ju vedno naj-
bolj huda, tako smo imeli tudi 
letos nekaj sibirskih dni, ko je 
toplomer kazal več stopinj pod 
ničlo; pa le upajmo na lepše 
vreme, sa j bo kmalu nastopila 
zelena pomlad. 

Dne 25. j anuar ja smo imeli v 
naši naselbini več častnih go-
stov glavnega odbora KSKJ.. 
ki so se tako izborno pokazali 
v minuli k a m p a n j i ; banket 
njim v počast se je tudi lepo in 
dobro izvršil. 

Dne 27. in 28. j anuar ja se je 
pa tuka j vršila redna letna tek-
ma Jednotinih basketball ig-
ralcev in je ista tudi dosegla 
?voj višek. 

Da, mesec januar je pa tudi 
marsikako družino naših sobra-
tov in sester spravil v žalost za 
svojimi umrlimi sorodniki. Od 
našega društva sta umrla kar 
dva, zato izrekam preostalim v 
imenu društva iskreno sožalje, 
pokojnikom n a j bo pa ohranjen 
blag spomin. 

Pri te j priložnosti prijazno 
vabim vse naše člane in članice 
na prihodnjo sejo dne 11. feb-
rua r j a ; pridite v velikem šte-
vilu z dobrimi nasveti in pred-
logi za napredek društva. Na 
te j seji boste slišali več važnih 
naznanil in priporočil "našega 
tajnika in odbornikov. Ka j ima 
društvo preskrbljenega za vas, 
je onim, ki ste bili na decembr-
ski seji že gotovo znano, kdor 
pa tega ne ve, na j le pride na 
prihodnjo sejo, pa bo morda 
ravno on najbol j srečen med 
srečnimi? Po seji bomo zopet 
dobre volje in veseli v doma-
čem družabnem krogu. 

S pozdravom, 
Frank P/rc, predsednik 

Dr. sv. Janeza Krstnika 
št. 20, lronwood, Mich. 

Naše društvo bo imelo svojo 
etošnjo velikonočno s p o v e d 

dne 10. februar ja , sv. obhajilo 
pa na nedeljo, 11. t. m. med sv. 
mašo ob 7:30. Prošeni ste, da 
se vsi, kolikor mogoče udeleži-
te in opravite svojo versko dol-
žnost ker to zahtevajo pravila 
naše Jednote. Vsak, ki izosta-
ne, se bo moral potem s spoved-
nim listkom izkazati. 

Sobratski vam pozdrav, 
Martin Bukovetz, tajnik 

* i / ' * f j . Priznanje moram dati tudi 
Čestita glavnemu odboru za lepo delol " a J m d d r U Š t v a š t 2 0 3 ;n

S .uS t r i K a t , ? r i n i S P r e i t z e r ' ki se je tako r i ( D i l i e na tretji stronO 

Društvo sv. Jožefa št. 57, 
Brooklyn, N. Y. 

S tem naznanjam članstvu 
našega društva sklep zadnje se-
je ,da se bo posebni asesment 
opustilo vsem članom in člani-
cam. Da bo pa mogoče pokriti 
društvene stroške, bomo letos 
priredili dve veselice in en pik-
nik. Že danes apeliram na vas, 

<T>»M# n« l «t rmr*> 



(Nadaljevanje tx drage fttranh 
marl j ivo t rudi la , da je celo prekoračila določeno kvoto svojega 
društva Pr iznan je gre tudi ta jn iku društva št . 112, bratu Jo-
sipu Sprc ' t ze r ju , Sr., ka j t i tudi on j e dosti pripomogel v t e j 
kampanj i . S tem pa ni rečeno, da j e sedaj; naše delo zaključe-
no. Za pridobivanje novega članstva p o j d e j o še napre j in za 
še večjo ter močnejšo K. S. K. Jednoto. 

Michael Cerkovnik, četrt i glavni podpredsednik 
Bra t Zalar predlaga, soglasno podpirano, da n a j se to po-

ročilo sprejme. Sprejeto. 
% Poročilo pete podpredsednice 

Spoštovani sobrat predsednik, častiti duhovni vodja in vsi 
navzoči! ' 

Z veseljem sem čitala Jednotino Glasilo pred par tedni, ko 
j e bile podano poročilo o uspešni kampanj i naše K. S. K. Jed-
note. , \ 

Tudi članice našega društva Kral j ica Majnika, št. 157, pri 
katerem vodim ta jniš tvo že več let, so bile pridno", na delu, ker 
smo pridobile 38 novih članic za oba oddelka. Žal, da nismo 
dosegle določene kvote; vseeno pa smo vesele nad vse lepega 
uspeh*, namreč da smo dosegle s tem zaželjeno število 300 članic 
odraslega oddelka. Vem pa, in tudi obljubim, da bomo tudi v 
bodoče gledale za napredek, posebno pa v tem letu, ko bo naše 
društvo praznovalo 25-letnico obstoja. Uradno mi je bilo naro-
čeno, da n a j že danes povabim vse Jednotine uradnike v naše 
pr i jazno mesto Sheboygan na omenjeno slavnost. V veliko 
čast si bomo štele vas vse imeti za ta društveni praznik v naši 
sredi. 

Dovoljeno n a j mi bo tudi, da izrečem moje iskrene čestit-
ke tu navzočim zastopnikom in zastopnicam društev, ki so do-
segla določeno kvoto v zadnj i jubilejni kampanj i . Nad vse lepo 
se mi p? vidi, da so med temi zmagovalci tudi tri> uradnice žen-
skih društev. Iz svoje skušnje vem, da so Ule Vaše žrtve velike, 
a bodite uverjeni, da Vam je Jednotino članstvo hvaležno za 
Vaš t rud. Proporočam, da bi Jednota zopet to leto imela slično 
kampanjo . Pozdravl jeni! 

Johana Mohar, peta glavna podpredsednica. 
Poročilo šestega podpredsednika 

Cenjeni zborovalci in dragi mi častni gos t j e ! 
Moje poročilo za zadnjih šest mesecev ni obširno, ampak 

bol j kratko. i • 
Kar se tiče agitacije za novo članstvo, sem po svoji na j -

boljši moči deloval po p'aši denverski naselbini in sicer za oba 
oddelka. Za odrasli oddelek sem pridobil bolj malo število 
novih, toua nekaj več pa za mladinski oddelek. Vseh skupa j ni 
ravno tako veliko, toda upam, vsi ti bodo ostali dobri člani naše 
Jednote in da bodo redno plačevali svoje asesmente. Dobi se 
sicer tudi člane tu in tam, katerega je treba večkrat opominjati 
ali pa čakst i po več mesecev za asesment. 

Za našo drago Jednoto ni težavno agitirati , ker p laču je 
izredno velike podpore in operacije. Vsakega, katerega sem 
nagovarjal za pristop v naše društvo, skora j vsak je pohvalil 
našo Jednoto in mi rekel, da se bo nam pridružil kakor hitro 
mu bo Trogoče. 

Go+ovo je bila moja iskrena želja, da bi tudi naše društvo 
st. 113 doseglo določeno kvoto $25,000, toda žal, tega ni bilo mo-
goče doseči. Pr ipravl jen sem še za napre j agitirati za nove 
člane, kar bo v moji moči, ker se držim gesla: Vse za večjo in 
in močnojšo K. S. K. Jednoto! 

George Pavlakovich, šesti podpredsednik. 
Brat Lokar predlaga, soglasno podpirano, da na j se to po-

ročilo sprejme. Sprejeto. 
POROČILO GLAVNEGA TAJNIKA 

•s Sohrat glavni predsednik, prečastiti gospod duhovni vod-
ja, sobrat je in sestre: 

V dolžnost si š tejem, da vam predložim kratek pregled 
Jednotinega poslovanja druge polovice minulega leta, kakor 
tudi za celo leto 1939. 

Odrasli oddelek—Financa—Dohodki: 
Prejel i od društev $254,945.50 
Obresti 78,184.53 
Najemnina 11,496.45 
Razni drugi dohodki 22,343.02 $ 366,969.50 

Izplačila: 1 

Plačane podpore $169.813.09 
Razna d»*uga izplačila in znižana knjiž-
na vrednost obveznic in Jednotinih hiš 140,826.75 $ 310,639.83 

Prebitek $ 56,329.67 
Preostanek 1. ju l i ja , 1939 $4,195,109.63 

Preostanek 31. decembra, 1939 $4,251,439.30 
CELOLETNI PREGLED 

Prejemki 
Prejel i od društev : $534,745.23 
Obresti / 162,093.24 
Najemnina 22,793.91 
Dobiček pri prodaj i obveznic £,102.99 
Zvišana knjižna vrednost poses tev . . . 382.45 
Prenos mladinskega oddelka 10,542.47 . 
Razni dohoki 241.00 $ 738,883.29 

Izplačila 
Plačana posmrtnina I $206,308:24 
Poškodnine in operac i j e . . 47,350.00 
Bolniška podpora 98,075.25 
Starostna podpora 4,633.35 
Asesment 70 let s t a r i h . . . 19,581.50 
Izredna podpora . 1,205.00 
Porodne podpore 1,830.00 $378,983.34 
Izplačana rezerva cert 3,092.81 
Nagrade za novo pristople 3,429.50 
Vrhovnemu zdravniku 1,581.00 
Za zdravniško preiskavo |1,824.50 
Plače glavnih liradnikov 15,681.53 
Plače uslužbencev # 12,280.50 
Vožnji stroški in dnevnice 6,130.55 
Zavarovalninskim o d d e l k o m . . . ! 4,584.45 
Najemnina glavnega urada 2,200.00 
Upravni stroški glavnega urada 6,695.34 
Aktuar 3,041.75 
Poroštva glavnih uradnikov in dr. t a j . 1,789.00 
Poštnina, ekspress, telefoni in t e leg . . . 2,745.66 
Standard Statistics 1,000.00 
Glasilo 17,760.00 
Odvetniški in drugi legalni s t r o š k i . . . 1,960.91 

Pohištvo in oprema glavnega u r a d a . . 7,452.56 
Davki in popravila hiš 16,852.70 
Atletika 2,674.94 
Piavilc, koledarji, tiskovine in oglasi 9,141.02 
De vek z? soci jalno varnost ' 367.33 
Lave : za brezposelne 783.71 
Zrrufca pri prodaj i hiš 15,169.32 
¿ g u b i pri prodaj i refinanc. obveznic 47,422.35 
Znižana knjižna vrednost poses tev . . . 7,320.94 
Znižana knjižna vrednost obveznic. . . 39,767.34 $ 611,673.04 

PrcMlek ? 127.210.25 
Preostanek 1. januarja, 1939. / . 4,124,223.05 

\ * 
Preos'.?.n'k 31. dccembra, 1939 94,251,430.30 

Pregled imetja 
Knjižna vrednost obveznic $3,185,753.16 
Hipoteke 506.243.82 
Jednoti"". hiša (glavni urad) 122 500.00 
Razna Jednotina posestva 187,963.48 

113,779.80 
300.00 

10,000.00 
10,000.00 
14,184.75 

400.00 
100,311.29 

Posojila na certifikate 
Zadolznica (nota) 
Bančne vloge 
Vloge pi posojilnicah 
Zamrzniena vloga Joliet National Bank, 
Šolninrki sklad 
čekovni račun . ' . . . , 

Skupaj $4¿¡51,439.30 
Članstvo—Odrasli oddelek » 

Pristopili 1,267 
Zopet sprejet i 138 
Prestopili iz mladinskega oddelka 757 2,162 
Umrli* 246 
Suspendirani 414 
Odstopili 41 
Prejeli izplačano rezervo 4 15 
Prejeli starostno podporo 10 726 

Letni narašča j 1,436 
Število članov in članic 1. j anua r j a , 1939 24,856 

Število članov in članic 31. decembra, 1939 26,292 
Članstvo odraslega oddelka je zavarovano za ...$20,916,920.00 

Zamenjali certifikate 
•1,308 članov in članic, ki so imeli certifikate načrtov A in B, 

je zamenjalo svoje certifikate za certifikate nove vrste. 
Povpračna starost 

Povpračna starost lanskega leta pristoplih članov in članic 
odraslega oddelka znaša 23 let, tr i mesece in devet d"i. 

Povprečna starost članstva odraslega oddelka znaša 37 let 
in štiri mesece. 

Povnrečna starost umrlih znaša 55 let, 10 mesecev, 22 dni. 
Splošno glasovanje in rezultat istega 

Dne 25. ju l i ja , 1939 je glavni odbor odobril resolucijo za 
premembo člena 26 Jednotinih pravil. 

Resolucija je bila dana članstvu na glasovanje. Glasovan je 
se je vršilo od 1. septembra do 29. novembra, 1939. 

Izid glasovanja je bil priobčen v Glasilu, ki je kazal, da je 
5,032 členov in članic glasovalo za resolucijo in 875 članov in 
članic proti. 

Pozneje se je dognalo, da je bilo 74 glasovnic društva sv. 
Srca Marije, št. 111, Barberton, O., izpuščenih. Zato je pravi-
len rezultat glasovanja nas lednj i : 

5.106 članov in članic je glasovalo za resolucijo in 875 proti. 
MLADINSKI ODDELEK 

Finance — Dohodki' 
Asesmen* $9,900.72 
Obresti 3,782.80 
Razni dohodki 2.65 $13,68617 

Izplačila 
Plačana posmrtnina $1,134.00 
Rezerva v odrasli odd. prestop. 958.62 
Prenos v sklad odras. odd 8,145.50 
Znižana knjižna vrednost obvez. 2,830.29 
Razna izplači la . . 344.56 $13,412.97 $ 273.20 
Preostanek 1. ju l i ja , 1939 202,639.64 

Preostanek 31. decembra ; 1939 $202,912.84 
CELOTNI PREGLED 

Dohodki 
Asesment $21,319.52 
Obresti 7,344.38 
Dobiček pri dozorelih obveznicah 2.65 $ 28,666.55 

Izplačila 
Plačana posmrtnina $ 2,111.00 
Rezerva v odrasli oddelek prestoplih 2,538.25 
Prenos v odrasli oddelek 10,754.59 
Znižana knjižna vrednost obveznic <2,830.29 
Zguba pri prodanih obveznicah 235.84 $ 18,469.97 

Celoletni prebitek $ 10,196.58 
Preostanek 1. j anua r j a , 1939 192,716.26 

Preostanek 31. decembra, 1939 $202,912.84 
Mladinskemu oddelku 31. decembra, 1939 pripada-

joč denar še ne plačan, oziroma vplačljiv \ .$ 5,909.26 

Skupno imetje $208,822.10 
Dolg 

Neplačana posmrtnina $20.00 
Kredit d ru š tvom. . ) 11.45 
Dolg skladu odraslega oddelka 60.54 $ 91.99 

\ 
Cisto imetje, 31. decembra, 1939 .$208,730.11 

Članstvo 
Pristopili 1,532 
Zopet sprejet i 115 1^47 
Umrli 13 
V odrasli oddelek prestopili 1,308 
C ^ n i 303 1,624 

Narašča j 23 
Število članov in članic 1. j anua r j a , 1939 10,322 

Število članov in članic 31. decembra, 1939 10,345 
Zavarovalnina mladinskega oddelka "...$3,115,152.00 

Povprečna starost članov in članic mladinskega oddelka je 
devet !er in dva meseca. 

Skr.pnQ št?vilo članov in članic obeh oddelkov 36,637. 
Skupna zavarovalnina $24,032,070.00. 

Članstvo bolniškega oddelkd 
Proti 1 olezni je zavarovanih 10,856 članov in članic. 

Solventnost j • 
Iz noročila državnih nadzornikov je znašala solventnost 

Jednote 30. .juni ja, 1939 — 122.497%. 
Fo je moje kratko poročilo. Imam še razne drugei stvari 

za poročati, to bom pa storil, ko bo dnevni red dopuščal. 
Sklepčno sc Vam vsem zahvaljujem za izkazano mi naklo-

njenost in kooperacijo. Ravno tako prav iskrena hvala vsem 
društvenim uradnikom in uradnicam za prijaznost in sodelo-
vanje. Posebna hvala in priznanje med nami se nahajajočim 
gostom, kakor tudi vsem ostalim pridnim in delavnim Jedno-
tar jem, ki so tekom minule kampanje, oziroma tekom lanskega 
ieta tukn merljivo delali in pridobivali novo članstvo pod okrilje 
naše Jednote. Prav lepa hvala uradnikom in uslužbencem glav-
nega urada. 

Josip Zalar, glavni ta jnik. 
Sočasno predlagano in podpirano, da na j se poročilo brata 

¿lavnega ta jn ika sprejme. Sprejeto. 
Nat . se častni predsednik brat Opeka poslovi, ker se bo 

vrnil domov. Pri te j priliki se brat Opeka ponovno zahvaljuje 
zborovalcem za vso izkazano mu čast, prijaznost in naklonjenost 
na tem zborovanju. 

Poročilo pomožnega glavnega tajnika 
Častiti gospod duhovni vodja, glavni odborniki in odbor-

nicc in častiti gos t je! 
iz poročil, ki so nam bila že predložena in ki še bodo,; bo 

nam jasen dokaz, da se je za našo K. S. K. Jednoto pričela nova 
doba, nova bodočnost. 

Dotok novega članstva pridobljenega v minulem letu nam 
je povod, da ima naša organizacija še veliko polja in lahko v 
napre j giedamo na večje in večje uspehe naše organizacije. 

Uradniki in uradnice, kakor posamezni člani in članice so 
v minuli kampanj i napeli vse svoje moči, da se predpisana kvo-
ta zavarovalnine čimprej doseže. To se je uresničilo in vsi, ki 
so več ali man j v ta namen ka j storili, pač zaslužijo pr iznanja 
in zahvale. 

Posebno priznanje pa zaslužijo vsi oni posamezni b ra t je 
in sestre, ki so žrtvovali vse, kar je bilo v njih moči, in to so naši 
častni gostje, ki so danes med nami. Pozdravljeni in dobrodošli! 

S trm, ko gledamo na lepe uspehe na preteklost, nam daje 
povod, da se da še veliko doseči in novega; članstva pridobiti v 
K. S. K. Jednoto. Posebno pa je treba dati veliko pažnje na 
mladinski oddelek. Mladinski oddelek je naša nada in važno 
je, dn začrtamo pot temu oddelku, da se jih pridobi v našo 
organizacijo. K. S. K. Jednota nudi starejšim in mladini na j -
boljše vrste zavarovalnino in ko bodo o vseh ugodnostih po-
učeni, jih ne bo težko pridobiti v naše vrste.. S sodelovanjem 
Jednoti vdanega članstva, bomo lahko v kratkem dosegli šte-
vilo 40,000 članov in članic! 

Ne morem preko, da bi ponovno ne omenil glede namera-
vane lastne tiskarne. Ta zadeva je v resnici za Jednoto resne-
ga pomena in zdi se mi, da je skrajni čas, da sel o tem prične 
razpravljat i . Državna postava dovoljuje vsaki bratski pod-
porni organizaciji lastovati lastno tiskarno za svoje publikaci-
je in spodnji prostori glavnega urada so v ta namen zidani in 
pripravljeni. Da bi se dalo v najem za kako trgovsko podjet je , 
ni za misliti. K. S. K. Jednota ima pred seboj zasigurano bo-
dočnost in brez publikacij nikdar* ne bo. 

Čas je kratek in koncem tega leta poteče pogodba in ako 
se s tem ne prične proučevati, bo pozneje malo časa ali nič. Na 
ugodno?t : razmer in stabilnosti cen se ni za ozirati. Če je 
možno Jednoti vzdrževati lastno Glasilo sedaj, bo možno tudi 
v lastni tiskarni, ako do tega pride. 

Med glavnim odborom, uradniki in uradnicami krajevnih 
društev, kakor tudi od posameznih Članov in članic je vladala 
lepa kooperacija. 

Čelcč na tem zborovanju veliko uspeha, 
Louis Železnikov, pomožni glavni tajnik. 

Poročilo brata pomožnega ta jnika soglasno sprejeto. 

Poročilo glavnega blagajnika 
Častiti gospod duhovni vodja, spoštovani člani in članice 

glavnegu odbora in gost je! 
Ker se finančno poročilo in vsi računi glavnega blagaj-

nika popolnoma s t r in ja jo s finančnim poročilom glavnega t a j -
nika brata Josip Zalar ja , in ker je Vam glavni ta jnik predložil 
natančno specificirano poročilo celoletnega poslovanja, zato 
nt bom vseh računov ponavljal, pač pa na kratko omenil' celo-
kupni pregled dohodkov in izdatkov druge polovice leta 1939. 

i Odrasli oddelek 
Preostanek dne 30. juni ja , 1939 $4,195,109.63 
Prebitek druge polovice leta 56,329.67 

Preostanek 31. decembra, 1939 $4,251,439.30 
Denar jc investiran kakor sledi: 
V obveznicah $3,185,753.16 
Na hipoteke 506,243.82 
Posestva 187,966.48 
Glavni urad 122,500.00 
Nota 3 0 0 0 0 

Posojila na certifikate 113,779.80 
Joliet National Bank (zamrzn jen) . . 14,184.75 
First National Bank, Joliet, ček račun 100,311.29 
V hranilnicah 20,000.00 
Solninsk« sklad 400.00 

Skuoaj $4,251,439.30 
Izkaz glavnega računa: 
Preostanek 30. juni ja , 1939 $ 85,994.48 
Prejel denarja od 1. ju l i ja do 31. dec. 631,631.46 

Skupaj $717,625.94 
Izplačal od 1. jul i ja do 31. dec 617,314.65 
Preostanek čekovnega računa 31. decembra, 1939 $ 100,311.29 

Mladinski oddelek 
Preostanek dne 80. juni ja , 1 9 3 9 . . . . . . . . $202,639.64 • 
Prebitek druge polovice l e t a . . . ' 273.20 
Preostanek 31. decembra, 1939 $202,912.84 

(Dalje na 4. strani) 

(Nadaljevanje ta 1 startni) 

da bi se udeležili teh društve-
nih prireditev, da vam ne bo 
treba plačevati posebnega ases-
menta ,v nasprotnem slučaju si 
boste pa sami krivi, ka j t i sam 
odbor ne more delati za vse 
članstvo. Dan teh veselic in 
piknika bo že pravočasno na-
znanjen. 

Prva naša veselica se vrši en-
krat po Veliki noči; v ta na-
men bo dobil vsak član in čla-
nica po eno knjižico in eno 
vstopnico. 

Moja prva in glavna prošnja 
kot ta jnik društva je, da bi red-
no hodili na seje in redno ases-
ment plačevali, na ta način mi 
prihranite sitnosti in delo, ko 
je treba zaostankar je t i r jat i . 
če pa res ne morete plačati as-
esmenta, pa naredite pismeno 
prošnjo na društvo n a j se vas 
počaka, kar se bo skušalo na 
prihodnji seji vpoštevati; lahko 
tudi osebno prosite na seji. 
Kdor se ne bo ravnal po te j do-
ločbi ali pravilih, bo enostavno 
suspendan. 

S sobratskim pozdravom, 
Joseph Žagar, ta jnik 

Dr. sv. Janeza Evang. št. 65, 
Milwaukee, Wise. 

Vabilo na kartno zabavo. 
Mislim, da je že vsem znano, 

da bomo imeli letos v aprilu tu-
ka j v Milwaukee veliko Jedno-
tino kegljaško tekmo. V ta na-
men delujejo vsa tri milwauska 
društva, št. 173, št. 237 in naše. 
Ker bo v zvezi s to tekmo pre-
cej stroškov, zato priredimo v 
soboto zvečer, 10. f ebruar ja , in 
v nedeljo popoldne in zvečer, 
11. februar ja , v Tivoli dvorani 
kartno zabavo (Card par ty) . 

Pri jazno ste vsi Članice) na-
šega društva vabljeni in pro-
šeni, da bi se te prireditve ude-
ležili in pripomogli k boljšemu 
uspehu. 

S pozdravom, 
Louis Velkovrh, ta jnik. 

Društvo Marije Pomagaj št. 79, 
Waukcgan, Hl. 

Naša prva seja letos dne 21. 
j anuar ja je bila polnoštevilno 
obiskana; tako redno bi mora-
li, dragi mi bra t je in sestre, pri-
hajat i tudi na vse druge seje 
tega leta, s tem boste pokazali, 
da vam je res društvo pri srcu. 

Čitala sem v zadnjem Glasi-
lu, da bo začetkom aprila zo-
pet razpisana velika kampanja 
mladinskega oddelka. Na to 
kampanjo se začnimo že seda j 
pripravljati in izbirati kandi-
date, ali nove člane za spre-
jem ; gotovo bodo lepe nagrade 
razpisane. Kako bi bilo lepo. 
če bi naša draga Jednota v te j 
kampanj i res pridobila 5000 
novih članov za mladinski od-
delek. Jaz sem prepričana, da 
se bo v tem oziru naša znana 
ameriška Vrhnika s svojimi 
tremi društvi KSKJ. dobro po-
stavila; tore j pozor,! 

Na zadnji seji smo imeli več 
častnih gostov in sicer so bili: 
naš č. g. župnik Father Hiti, gl. 
Jednotin blagajnik naš doma-
čin brat Matt F. Slana. Jedno-
tina nadzornica sestra Mary E. 
Polutnik in naš Jednotin čast-
ni predsednik, tudi naš doma-
čin brat Fr. Opeka Sr. Slednji 
je zaprisegel novi odbor za te-
koče leto. Vsem tem lepa za-
hvala, da so nas počastili s svo-
jim obiskom in pa br. Opeki, 
ker je zaprisegel naš novi od-
bor. 

Na te j seji je prestopil iz 
mladinskega oddelka br. Paul 
Gerjol, v mladinski oddelek je 
bila pa sprejeta Carol P. Ann 
Pregracke. 

Naš bivši predsednik brat 
John Cankar Sr. se je sam od-
povedal predsedniškemu ura-
du, katerega je neumorno vodil 
celih 16 let. V priznanje za 
njegovo vestno delo mu je v 
imenu društva Član mladinske-
ga oddelka Joe Keber na te j 
seji izročil šopek cvetlic in zla-
to uro (Bulova). V spremstvu 
dveh belo oblečenih deklic mu 
je pri t e j priliki v čisti sloven-
ščini tudi predvajal lepo dekla-

(Dalje na 4. stran!) 
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<117 ST. CLAIR AVENUE 
UREDNIŠTVO IN UPRAVNIÄTVO 

CLEVELAND, OHIO 
V - rokopisi In oflarf morajo biti v našem uradu najpoaneje do pondeljka 

dopoldne ca prlobUtev T ktevllkl tekočega tedna 

Za ¿lane na leto. 
Za nečlane sa Amerika.. 
Za lnoaemstvo 

Naročnina: 
..$0.84 
...$1.60 
...$3.00 

Gall Bladder operations . 88 
Appendectomy 195 
Hemorrhoidectomy 33 
Thyroidectomy . . . 81 
Laparotomy 15 
Single Hernia . . ! 44 

Funds; a debt which has never been repaid. The action taken 
last December by the membership in combininy the Expense and 
Operation Funds with the Mortuary Fund is therefore entirely 
logical and right. 

You all have seen the full-page advertisements displayed 
in leading magazines by the largest insurance companies in the 

Bilateral Hernia 9 country. They must cost into millions of dollars every year. 

OFFICIAL ORGAN OF AND PUBLISHED BY 
THE GRAND CARNIOEJAN SLOVENIAN CATHOLIC UNION of the USA.. 

In the interest of the Order 
Issued svsry Wednesday , 

OFFICE: 6117 err. CLAIR AVENUE 
Phone: HEnderson 3912 

CLEVELAND, OHIO 

For members, yearly 
For nonmembers 
Foreign Countries -

Terms of subscription 
.$<184 

,.$1.60 
..$3.00 
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Denar je investiran kakor sledi: 
V obveznicah $196,826.05 
Joliet National Bank (zamrznjen) 160.00 
First National Bank, Joliet, ček. račun 5,926.79 

Skupaj $202,912.84 
Izkaz čekovnega računa: 
Preostanek 30. junija, 1939 $ 8,698.42 
Prejel denarja od 1. julija do 31. decembra 21,263.52 
Preostanek v čekovnem računu dnu dne 31. decembra '$5,926.79 

Minula kampanja 
Minula kampanja se je izvanredno dobro obnesla. Sem 

mislil, da bomo dosegli kvoto $1,000,000 nove zavarovalnine, am-
pak nikakor nisem pričakoval, da bomo dosegli $1,392,750 nove 
zavarovalnine, ali za 39% več kot določeno kvoto. Lahko smo 
ponosni na tako uspešen rezultat v minuli kampanji. Urijetna 
dolžnost me veže, da se tem potom zahvalim za agilnost in prid-
nost vsem gostom, kateri so vpisali nad $25,000 nove zavaroval-
nine in društvom, ki so dosegla predpisano kvoto, ravno tako se 
zahvaljujem vsem uradnikom in uradnicam podrejenih društev 
in vsem onim članom in članicam, ki so pomagali s svojim sode-
lovanjem, da se je kampanja tako dobro obnesla. Dokazano 
je, da ima K. S. K. Jednota še veliko polje in najlepšo bodočnost. 

V dolžnost si štejem, da se ob sklepu svojega poročila 
iskreno zahvaljujem bratu Josip Zalarju, glavnemu tajniku in 
bratu Louis Zeleznikarju, pomožnemu tajniku, in vsem osta-
lim glavnim odbornikom in odbornicam za njih složno sodelo-
vanje. Ravno tako se zahvalim uradnikom, uradnicam, članom 
in članicam krajevnih društev za njih pomoč pri mojem delu. 
Prav lepa hvala tudi osobju glavnega urada za prijaznost in 
naklonjenost. 

Želeč vam obilo uspeha ! 
Matt F. Slana, glavni blagajnik. 

Sestra Polutnik predlaga, soglasno podpirano, da naj se 
to poročilo sprejme. Sprejeto. 

Poročilo duhovnega vodje 
Cenjeni brat predsednik in glavni odborniki KSKJ. 
Najboljši dokaz Jednotinega katoličanstva se vidi v zve-

stem izpolnjevanju velikonočne dolžnosti z malimi izjemami. 
Zahvaliti se hočem tajnikom vseh društev za prijazno po-

slovanje, katero sem imel ž njimi. Vem, d'à je silno težavno 
delo tajnikom poizvedovati za vse člane, ako so res vsi šli k ve-
likonočni spovedi. Zato se jim zahvalim za njih trud v tem 
oziru. 

Pisal sem vsem tajnikom ob začetku postnega časa. Zo-
pet sem opomnil v jeseni vse one tajnike,, od katerih društev 
še nisem slišal. Do zdaj imam spričevalo od vseh društev z iz-
jemo devet. Tem bom zopet v kratkem pisal. 

Pisal sem tudi vsem duhovnikom in se jim zahvalil, da so 
podpisali spričevala in jih prosil, da naj še za naprej pomagajo 
naši katoliški Jednoti. 

Udeležil sem se tudi Jednotinih shodov v Lemontu, v 
Waukeganu in v South Chicagu. 

Katoličanstvo naše Jednote ni v nobeni nevarnosti; pro-
sim pač vse odbornike in članstvo za nadaljne zvesto izvrševa-
nje v?rsk;h dolžnosti. 

Rev. M. J. Butala, duhovni vodja. 
Poročilo brata duhovnega vodje soglasno sprejeto. V znak 

spoštovanja do Father Butala vsi zborovalci vstanejo s svojih 
sedežev. 

Supreme Medical Examiner's Report for Year 1939 
The following is a condensed statement of that part of 

KSKJ's activities for the year 1939 with which the office of Su 
preme Medical Examiner was directly concerned : 
Total paid out for Suck Benefit $98,159.25 
Total paid out for Operations and Disabilities in 1939 

(not including Special Benefits) $47,350.00 
Members in the Central Sick Benefit Division as of July 1, 

1939- 10.544 ; as of January 1, 1940—10.856. Total members in 
Adult Division as of July 1, 1939—24,973; as of January 1, 1940 
—26,292. 

By taking the number of members as of July, 1939, Which 
is approximately the average for the year, we arrive at a brief 
analysis as follows : 
Total members in Sick Benefit Division 10,544 
Reported sick in 1939 1,702 

Ventral Hernia 1 7 
Strangulated Hernia 1 
Hysterectomy ' , . 19 
Oophorectomy . v g 
Open reduction 3 
Suspension 9 
Caesarian Section 3 . . 
Excision of f is tula in ano ? 10 
Excision of f issure 8 
Amputation of breast ' 5 
Myomectomy 2 
Ligation of Saphenous vein 9 
Mastoidectomy 5 
Cataract Extraction .', 8 
Nephrectomy 2 
Splenectomy 1 
Prostatectomy 4 
Cystocele Rectocele 6 
Hydrocele 3 
Gastroenterostomy ; 2 
Repair of Gastric Ulcer 3 
Nephropexy 1 
Resection of Rectum 3 
Resection of Pylorus 1 
Drainage of abscess of liver 1 
Operation on intestinal obstruction 3 
Adenom? of Scalp 1 
Trephine-Aspiration of abcess 1 
Pneumolysis j 
Removal of par t of lung 1 
Supra-pubic Cystotomy 1 
Removal of Mole on breast 1 
Bilateral-Salpingectomy 1 
Removal of Cysts and tearing down of adhesions 1 
Removal of brain tumor 1 
ridectomy 1 

Varicocelectomy # . j 
Total loss of vision 1 
Loss of vision of one eye 2 
Permanent total disability, upper and lower extremeties . . . 1 
Permanent paralysis of leg 1 
Paralysis left side, arm and leg 1 
Loss of use of hands 1 
Amputation of leg 5 
Amputation of forearm ' 1 
Amputation of f ingers . 4 
Amputation of toes 5 

Total 5 15 
It will be seen f rom the foregoing tha t KSKJ paid out near-1 

Curiously enough, they contain hardly a word about insurance. 
They a re very well written, by experts, and what they say can 
be boiled down to th i s : "Your doctor is your f r i end ; consult 
him early." Good advice for the reader and good fo r the insur-
ance companies who pay fo r it. They watch thein death rates 
as a mother watches a t the bedside of her sick baby. They 
know tha t adequate medical care means fewer death claims. 

KSKJ goes them one better. I t of fers the same good advice 
and then backs it up to the tune of $150,000 a year, not for ex-
pensive advertising, but to the members themselves, so that 
they may not lack the means to follow the advice. I think it is 
a record to be proud of. 

Since the last Convention, certain conditions pertaining to 
the Operation and Disability Fund have changed. As a result , 
I believe it is now advisable to consider adding a number of 
other operations to those which are now in our By-Laws. I have 
in mind such operations as are important , insofar as they serve 
to prevent chronic disease, crippling disabilities or even death. 
Let our members realize that , if the good work of KSKJ i n 

providing operation benefits has been limited in the past, it was 
so because of circumstances beyond our control; we did what we 
could; we could not do more. But I think we can now, and it is 
my hope that the rest of the Board will agree, and tha t we may 
find a way to expand our life-saving work as new methods of 
financing permit without waiting for the next Convention. 

Dr. M. F. Oman, Supreme Medical Examiner. 
Poročilo brata vrhovnega zdravnika soglasno odobreno in 

sprejeto. 
Poročilo vrhovnega zdravnika 

Report of Secretary of Finance Committee 
Bond Purchased — Adult Department 

Book Value 
Ashland City, Wisconsin $ 10,500.00 
University of Illinois Foundation 15,691.50 
Wise County, Virginia 11,495.48 
Chattanioga, Tennessee 17,741.17 
Alabama Gas, Fi is t Mortgage 10,400.00 
Central Illinois Electric and Gas 10,050.00 
Birmingham, Michigan 6,270.00 
Birmingham, Michigan 6,270.00 
La Follcte, Tennessee 9,943.34 
Iowa Public Service 25,250.00 
Central Power and Light Co. 25,250.00 
Hamtramck, Michigan 21,268.00 
New York City, New York 11,617.99 
New York City, New York 17,426.99 
Central Electric and Telephone 10,425.00 
Central Illinois Electric and Gas 20,125.00 
Dunmore, Pennsylvania 10,473.60 
Illinois Power and Light 20,350.00 

ly $150,000 in fcick, Operation, Disability and Maternity Ben- L r i d e Water Power Company 25,187.50 

/C Percent jf members reporting sick 16 
tThis does not include Maternity Benefit claims). 
Average received by each claimant $53.51 
Total of Maternity Benefit (from Central S. B. Div.) 

236 cases $7,080.00 
These figures agree so closely with those of preceding years 

that it is now possible to consider them as approximately stand-
ard for that section of the general population out of which 
KSKJ draws its membership. With the permission of this Board, 
they will be studied in the near future by a committee of the 
Cleveland Academy of Medicine for their statistical value in 
connection with a tentative plan for providing medical care to 
certain groups on a co-operative basis. 

Following is a list of the Operation and Disability Benefits 
paid in 1939: > 

KSKJ List of Operations and Disabilities for 1939 
Rejections 92 

efits d u h n g the past year. That is a great deal of money and 
all of it went to members to help cover the cost of sickness and 
misfortune, except the Maternity Benefits, of course, which we 
refuse to consider as having anything to do with misfortune. 

One can imagine how gra teful ly those KSKJ checks were 
received. Furthermore, such direct financial aid, welcome as 
it is, has another kind of value; a value in which every mem-
ber shares equally, even those who do not carry Sick Benefit 
insurance. This is a point which up to this time has not been 
stressed if, indeed, it has ever been brought .up before. 

Let us state f i rs t tha t KSKJ deals primarily in two th ings: 
money and human lives. I t receives moneys in the form of as-
sessments and the interest yield f rom its investments. On the 
other hand, it hopes tha t its members will' live a t least as long 
as the American Experience Table of Mortality say s they may 
expect to live. These two factors determine our financial con-
dition, or solvency, as we call it. Boiled down to essentials, tha t 
is exactly all there is to the business end of KSKJ or any other 
insurance organization anywhere. 

No, our income is pret ty well restricted. Merely to men-
tion any increase in assessments for example, is like holding a 
match to a powder barrel. The yield f rom our investments is 
only what the market has to offer . There remains, then, the 
other factor, made up of running expenses and death claims. 
To the extent tha t we control that , we control our solvency. 

Unbiased insurance examiners have more than once ex-
pressed their surprise over finding our running expenses as low 
as they are and I, for one, am satisfied tha t they know what 
they they are talking about. That brings us to the main point, 
the sums we pay out in death claims. ' 

I do not know how our death rate stands in comparison 
with the standard set up by our actuary, but the essential fact 
which interests all of us is down in black and white namely; 
that OUR SOLVENCY HAS RISEN IN T H E FACE OF A 
VERY DIFFICULT INVESTMENT SITUATÎON. That means 
only one th ing: our death ra te must be agreeably low. 

How can we do anything about our death rate, this side of 
old age, against which there is no remedy? The answer lies in 
careful oxamination of applicants fo r membership, and even 
more so in helping our members to obtain early and proper 
medical care in time of illness. 

Back in 1931 we improved our entrance examination forms 
and they have served us well. Later we inaugurated the system 
of paying examination fees f rom headquar te rs ; ' f ees which were 
fa i r pay fo r the work we required of examining physicians. As 

result, "bargain examination a t bargain r a t e s " were done 
away with. One by one, other societies similar to our own, have 
adopted our system, which fac t speaks fo r i tself . 

Having seen to it tha t we admit only sound, healthy addi-
tion to our membership is not enough, it is only the beginning. 
The health and lives of our members are the life of KSKJ . 
Therein lies the value TO KSKJ AS AN ORGANIZATION of 
maintaining Sick Benefit and Operation Benefits. They cut 
down our death raté. v 

I maintain tha t the Mortuary Fund through the years has 
incurred a considerable debt to Sick Benefit and Operation; 

Texas Electric Service 10,450.00 
Community High School Dist., Cook Co. 10,469.13 
Public Scrvice of Indiana 35,700.00 

Total $342,354.70 
Bonds Called, Sold and Redeemed 

Par Value Book Value Consider. 
Laurel City, Mont $ 5,000.00 $ 5,480.07 $ 5,000.00 

P a r Value 
% 10,000.00 

15,000.00 
10,000.00 
15,000.00 
K),000.00 
10,000.00 
6,000.00 
6,000.00 

10,000.00 
25,000.00 
25,000.00 
20,000.00 
10,000.00 
15,000.00 
10,000.00 
20,000.00 
10,000.00 
20,000.00 
25,000.00 
10,000.00 
10t000.00 
35,000.00 

$327,000.00 

North Aurora, 111.. 
North Aurora, 111... 
North Aurora, 111.., 
North Aurora, 111... 
North Aurora, 111... 
North Aurora, 111... 
Bradford, Fla 
Cheektowaga, N. Y. 

48.00 
285.00 
302.50 
307.50 

63.50 
<317.50 

20,000.00 
3,000.00 

Fairmount, N. C 1,000.00 
Louisbur?, N. C 2,000.00 
Wyoming, W. Va 6,000.00 
Louisiana State Port Com. . 10,000.00 
Park Ridge, 111 580.00 
Home Owners Loan Corp. . 3,700.00 
Home Owners Loan Corp. . 3,125.00 
Home Owners Loan Corp. . 1,000.00 
Home Owners Loan Corp. . 4,275.00 
Home Owners Loan Corp. . 3,125.00 
Home Owners Loan Corp. . 2,050.00 
Home Owners Loan Corp. . 3,475.00 
Waukegan, 111 825.00 
Waukegan, 111. . . . ; 840.00 
Waukegan, 111 600.00 
North Aurora, 111 858.00 
W. Matanzas, 111 18,000.00 
North Aurora, 111 465.50 
Evanston, 111 205.00 
Tazewell, 111 5,000.00 
Oyster Bay & Hempstead, 

N. Y 6,000..00 
Phar r City, Texas 500.00 
Elmwood Park, 111 5,000.00 
Magnolia Park, Texas 8,000.00 
California Water & Tel. . . . ¡25,000.00 
Park Ride, 111 1,833.00 
North Aurora, 111 167.50 
Peotons, 111 554.72 
Gary Electric & Gas* 20,000.00 
Pennsylvania Electric 25,000.00 
Wisconsin Power & Light . . 20,000.00 
Iowa Southern Utilities . . . . 5,000.00 
Iowa Southern Utilities 10,000.00 
Indiana Electric 10,000.00 
Chicago, 111 20.00 
Brush Town, Colo 500.00 
Waukegan, 111 9,387.56 
Palm Beach, Fla 2,000.00 

47.04 
279.30 
296.45 
301.35 

62.23 
311.15 

21,140.00 
3,143.45 
1,069.09 
2,164.68 
6.295.08 

10,433.20 
574.20 

3,700.00 
3,125.00 

997.00 
4,275.00 
3,125.00 
2,050.00 
3,475.00 

825.00 
840.00 
600.00 
840.84 

18,000.00 
456.19 
203.99 

5,000.00 

6,312.12 
529.71 

5,000.00 
8,629.14 

25,875.00 
1,796.34 

167.50 
554.72 

17,850.00 
25,875.00 
19,975.00 
5,350.00 

10,050.00 
9,825.00 

19.90 
495.00 

9.317.09 
2,107.19 

19.20 
114.00 
121.00 
123.00 
25.40 

127.00 
20,000.00 

3,000.00 
1,000.00 
2,000.00 
6,000.00 

10,000.00 
290.00 

3,700.00 
3,125.00 
1,000.00 
4,275.00 
3,125.00 
2,050.00 
3,475.00 

486.75 
495.60 
354.00 
858.00 

5,025.60 
186.20 
205.00 

5,000.00 

(Nadaljevanje Is 3. strani.) 

macijo, česar je bil br. Cankar 
zelo vesel in se je za to lepo 
društvu zahvalil. Zaeno je tu-
di obljubil, da bo še v bodoče 
deloval za napredek društva. 

Dragi mi sobratje in sose-
stre. Slišali ste na tej seji tudi 
prečitane letne račune, kako je 
naše društvo lani lepo napredo-
valo, Česar morate biti vsi vese-
li. 

Kdor j e navzoč na seji in tu-
di srečen, dobi vsak mesec en 
dolar nag rade ; na t e j seji j e 
bil dolarček določen bra tu Fr . 
Osenku, ker ga pa ni bilo na 
seji, se mu nagrada ni izpla-
čala. Kdo bo na pr ihodnj i se-
ji tako srečen ? 

Po zakl jučku seje smo imeli 
kakor vsako leto malo družab-
ne zabave, ki se je vršila v pra-
vem bratskem duhu in veselju. 
To je bilo kakor kak banket . 
Lepa hvala vsem, ki ste k a j v ta 
namen prispevali ali daroval i ! 
Seveda, tudi plesalo se je, za 
kar nam je proizvajal lepe po-
skočne komade neki naš mladi 
muzikant. 

S sosestrskim pozdravom, 
Jennie Keber, predsednica. 

Društvo sv. Antona Podov, si. 
87, Joliet, lil. 

Ravno pred Božičem je tu-
k a j umrla Mrs. Rozali ja Ramu-
ta, s tara 56 let, mati osmih ot-
rok, ki so že vsi odrasli in agil-
ni člani našega društva že več 
let. Pdkojnica je bila prava 
krščanska mati, ki je svojo 
družino vzgojila v verskem du-
hu in tudi poskrbela za svoje 
otroke, da so dobri člani(ce) 
naše Jednote. Njenim žalujo-
čim sinovom in hčeram izrekam 
v imenu društva iskreno soža-
Ije. 

Pri našem društvu smo izgu-
bili mladega člana Ju l i j Skede-
ia, ki je preminul v starosti 24 
let; bolehal je več kakor eno 
leto. Tudi staršem tega pokoj-
nika in ostalim članom te dru-
žine, ki so vsi člani našega dru-
štva izrekam globoko sožalje. 

V nedeljo, 14. j a n u a r j a smo 
imeli zelo lepo sejo, ko se je 
vršilo umeščenje društvenih u-
radnikov za tekoče leto. Ume-
čcvalec je bil naš vrli gl. bla-

gajnik KSKJ. brat Matt F. Sla-
na. Veseli smo bili te časti, 
kaj t i s tem letom sn.o zaklju-
čili 35 let kar društvo posluje; 
seveda bomo ta dogodek pro-
slavili letos na primeren način, 
kar bo že pravočasno poroca-

V nedeljo, 28. j a n u a r j a sta 
na obhaja la svojo srebrno po-
oko Mr. in Mrs. Joseph Hor-
a t ; na predvečer so j ima pri-

ja te l j i in znanci v Goršičevi 
dvorani priredili veliko "Sur-
prise p a r t v " ; udeležba je bila 
jako velika. Brat Horvat je že 

eč let aktiven član in uradnik 
našega društva. Iskrene čestit-
ke srebrnoporočencema v ime-
nu našega društva, da bi doži-
vela še zlato poroko! 

S sobratskim pozdravom, 
Paul J. Laurich, predsednik 

6,000.00 
500.00 

5,000.00 
8,000.00 

26,250.00 
1,833.00 

167.50 
554.72 

19,992.00 
26,777.50 
21,267.00 

S,273.00 
10,246.00 
10,200.00 

20.00 
500.00 

8,269.16 
2,000.00 

Dr. Marija Čistega Spočetja 
št. 104, Pueblo, Colo. 

Vabilo na sejo 
Vse članice našega društva 

so pr i jazno vabl jene na sejo 
pr ihodnjo nedeljo, 11. februar -
ja popoldne. Pridite vse. da se 
pomenimo glede neke naše na-
meravane " p a r t y " dne 25. feb-
rua r j a v šolsTri dvorani. 

Na zadnj i seji je bilo skle-
njeno, da na j bi članice v ta na-
men k a j darovale, da nam ne 
bo treba dobitkov kupovat i ; 
zato ste prošene, da take stvari 
prinesete na pr ihodnjo se jo ; s 
tem mi prihranite delo, da mi 
ne bo t reba okrog ali po hišah 
iste nabirati , šd enkra t vas pro-
sim, da pridete na to sejo v ve-
likem številu. 

S pozdravom, 
Mary Koeman, ta jnica . 

T o t a l $245,410.28 $248.839.02 $234.030.63. 
( Os lie aa peti «tranO 

Društvo sv. Srca Marije 
št: 111, Barberton, O. 

, Na zadnj i redni seji smo 
sklenile, da bomo imele veliko-

n o č n o spoved 2. marca in skup-
(Dalje na 5. strani) 
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Ustanovljena v JoUetu W dn« 2. aprila, 1884. Inkorporirana v Jolietu. 

državi minois, dne 12. januarja, 189« ' 
GLAVNI URAD: 35l N. CHICAGO ST., JOLIfTT TTJ. 

Telefon v glavnem uradu: Joliet 5448; stanovanje Ti u i n i k l - <ua* 
Od ustanovitve do 31. decembra. 1939 zna*a skupna Ä S a ^ Ä ' a 007 

Solventnost 122.49%. poupora 

ČASTNI PREDSEDNIK. FRANK OTOKA NORTH CHICAGO. ILL. 
, O I j A V N I O D B O R N I ï C T 

OUvnlpredsednlk: JOHN GERM, 817 East "C" St Pueblo r w « 
Prri Podpredsednik: JOHN ZEFRAN. W 15th m c i i č Ž L TU 

S X ï S P r ! Î 8 C d n l k : M A T H PAVLAkoVICH. 4715 Hatfield sT'pUtsb'Kh Pa 
p e t j i podpredsednik: JOSEPH LEKSAN l ^ J t o r f T T m ^ 
Četrti podpredsednik: MIKE C E ^ S ^ r a P < o Ä i a w 

Öestl podpredsednik: GEORGE PAVLAKOVICH aht* a* « , 
Glavni tajnik: JOSIP ZALAR, 351 NChSagoSt Jolle^S D ™ r > COl<> 

Pamotol tajnik: LOUIS ŽELEZNIKAR, Ä c Ä st Joliet Dl 
Glavni blagajnik: MA TT F. SLANA. 351 N. CWaïïTS' Joiirt nî' 
Duhovni vodja: REV. MATH BUTALA. 418 N C ^ ^ k jSiet 1111 
Vrhovni zdravnik: DR. M- F- OMAN, 8411 St. c Ä Ä d O. 

N A D Z O R N I O D B O R 
predsednik: GEORGE J. BRINCE. 718 Jones St., Eveleth Minn. 
I. nadzornica: MARY E. POLUTNIK. 1711 E. 30th St ¿ r a t a O 
1L nadzornik: FRANK LOKAR. 1352 HawthornT^ ' i ÎSSgh Pa 
in. nadzornik: JOHN PEZDIRTZ 14904 Peno«r Aw r̂  
IV. nadzornica: MARY HOCHETS. sSSi ^ A V E b f e X î ' b 0 " 

F I N A N Č N I O D B O R 
m A N K J. GOSPODARIC. 300 Ruby St.. Joliet 111 
MARTIN SHUKLE. 811.Avenue A. Eveleth » ¿ i m ' 
RUDOLPH G. RUDMAN. 400 Burlington Rcl., Wilklnsburg Pa 

P O R O T N I O D B O R 
JOHN DECMAN. 1102 Jancey St.. Pittsburgh Pa 
AGNES GORIŠEK. 5338 Butler St., Pittsburgh Pa. 
JOSEPH RUSS. 1101 E 6th St.. Pueblo ColO 
JOHN OBLAK. 215 W. Walker St., Milwaukee' Wis 
WILLIAM F. KOMPARE. 9206 Commercial Ave., So. Chicago 111 

UREDNIK IN UPRAVNIK GLASILA 
IVAN ZUPAN. 6117 St. Clair Ave.. Cleveland. O. 

VODJA ATLETIKE -
JOSEPH ZORC. 1045 Wadsworth Ave., North Chidkgo, Dl. 

Vsa pisma in denarne zadeve, tikajoče se Jednote, naj se pošiljajo na 
glavnega tajnika JOSIPA ZALARJA, 351 N. Chicago St., Joliet. Ill ; dopise 
društvene vesti, razna naznanila, oglase in naročnino pa na GLASILO K B 
K JEDNOTE. 6117 St. Clair Ave., Cleveland. Ohio. 

(Nadalievanie iz četrte strani) 
Bonds Refunded 

Fairview Village, O., S/A Refunding 
4rv bonds 1 .. $10,000.00 

Pueblo, Colo., Eiier Paving District, 
6 ' ; bonds , 10,000.00 

Pueblo. Colo., Public Improvement, 
South Main St. 6'« bonds 10,000.00 

Tarpon Springs, Fla., Municipal Improviment, 6 % . . 10,000.00 
Pharr City, Tex., Waterworks, 6% 5,000.00 

• Totrl $45,000.00 
Bonds Purchased — Juvenile Department 

Book Value * Par Value 
Central Illinois Electric & Gas $ 5,025.00 $ 5,000.00 

500.00 
1,500.00 
1,500.00 
2,000.00 
2,000.00 

500.00 

storehouse, Mo-, 
Morehouse. Mo., 
Morehouse; Mo., 
Morehouse, Mo., 
Morehouse, Mo., 
Morehouse, Mo., 

Waterworks 
Waterworks 
Waterworks 
Waterworks 
Waterworks 
Waterworks 

539.39 
1,626.37 
1,618.28 
2,166.94 
2.151.32 

539.67 

$13,000.00 Total $13,666.97 
Bonds Sold, Redeemed etc. 

Par Value Book Value Consider. 
Cheektowaga, N. Y $1,000.00 $1,047.82 $1,000.00 
Chicago. 111. S A . . . . . . . ' 80.00 79.60 80.00 

Total $1,080.00 $1,127.42 $1,080.00 
Joseph Zalar, Secretary Finance Committee. 

Brat Pezdirtz pred'aga, brat Lokar podpira, naj se to po-
ročilo sprejme. Sprejeto. 

Finančni odbornik brat Gospodarich se v celoti strinja z 
bas prečitanim poročilom brata Zalarja kot tajnika tega odbora. 
Na enak nr.čin povdarja tudi finančni odbornik brat Shukle z 
opombo, da tudi on čestita zmagovalcem minule kampanje, oso-
bito tajniku društva št. 59, zaeno daje priznanje mladini, ki se 
je tako lepo odzvala v te j kampanji. 

Bra+ Brince omenja, da nima nič posebnega za poročati. 
Kakor je že rekel, je on trdno uverjen in prepričan, da je vse 
delo v glnvnem uradu pravilno vršeno v korist Jednote, za to 
lepo poslovanje zasluži vse priznanje naš brat glavni tajnik. 

Report of R. G. Rudman, member Finance Committee 
The report submitted by the secretary of the Finance Cob-

mittee is so complete that there is not much I can say except 
that I am heartily in accord with it. 

In view of the the almost daily changing financial condi-
tions dur to war scares, this committee has had to be on guard 
at all times to take advantage of any breaks in the investment 
market in order to enhance our bond holdings. I can assure 

.you that each member of this committee did his duty at all 
Limes, and I am satisfied that results will speak for themselves. 

At this time I want to assure you that this committee has 
always ij'ven every consideration to applications for real estate 
ioans, and especially those received from members of the KSKJ. 
In fact, we have often leaned backwards to assist our members, 
and this policy will be continued. 

There have often been requests for ' a lowering of expenses 
involved in completing such loans. We cannot do anything about 
this. The only expenses are those for legal work and these 
would apply anywhere loans are made. Our only charge is 1% 
of the amount of the loan. This income aids in mafeing the 
Finance Committee at least partly self-sustaining and eases the 
burden on the KSKJ. 

As a member of the committee in charge of the 45th Anni-
versary celebration in Pittsburgh on August 5, 1939, I wish to 
take this opportunity of thanking Messrs. Germ, Zalar and Gos-
podarich for their attendance. Their presence aided greatly in 
enabling Mr. Matt Brozenich and also Mrs. Katherine Rogina 
m obtaining sufficient new members to earn the prize offered 
by the KSKJ. 

In conclusion, I wish to express my thanks to my fellow-
membsr." of the Finance Committee for their co-operative work, 
and also to Mr. Zeleznikar our Assisting Secretary, and Mr. 
Slana our Treasurer, as well as to the employees of the Su-

preme Offica for their assistance. , 
I \ R. G. Rud man, Member Finance Committee. 

Sestia Polutnik predlaga, soglasno podpirano, da na j se 
poročila vseh finančnih odbornikov sprejme. Sprejeto. 

Zatem prečita brat Rudman, zapisnikar finančnega odbora 
zapisnik seje tega odbora z dne 26. jul i ja in 2. novembra, 1939 
Na predlog brata DeČmana, podpirano po bratu Komparetu. sta 
bila oba zapisnika v celoti sprejeta. 

Brat Germ kot član finančnega odbora omenja, da dela ta 
odbor po svoji najboljši moči v korist Jednote. 

Poročilo predsednika porotnega odbora 
Brat Dečman, predsednik tega odbora poroča z zadovolj-

stvom, da ni bilo zadnjih Sest mesecev nič bolj resnih ali važnih 
spornih zadev, to se je menda vršilo vsled« minule kampanje. 
Kar je bilo bolj malenkostnih zadev, je on sam vse rešil v spo-
razumu in v zadovoljnost prizadetih strank. To jasno kaže, 
da vlada med članetvom naSih krajevnih društev lepa sloga in 
mir. Tako tudi noče dobri stvari na ljubo v Glasilu objavljati 
razsodbe porotnega odbora. Brat Dečman je zadnjih šest me-
secev obiskal več naselbin in več društvenih prireditev in je po-
vsod razvidel, da veje med njimi pravi duh fcobratstva in ljubez-
ni, kar jc v -čast naši Jednoti. Dalje svetuje vsem sobratom 
uradnikom, da naj večkrat posečajo razne društvene prireditve 
in tudi seje. Zaeno povdarja, da se je udeležil nedavnega let-
nega zborovanja kongresa bratskih organizacij države Penn-
sylvanije. K sklepu tudi on čestita prisotnim in vsem drugim 
zmagovalcem minule kampanje z izrazom zahvale za njih delo. 

Brat Gospodarich predlaga, brat Rudman podpira, da na j 
se to poročilo sprejme. Sprejeto. 

Porotna odbornica sestra Gorišek se strinja s poročilom 
brata DeČmana in mu zato izraža svojo zahvalo, ker1 on na tako 
lep način rešuje delo tega odbora. Dalje se zahvaljuje sestri 
Rogina. ker je tudi društvo št. 81 iz Pittsburgha zmagalo v tej 
kampanji. 

Na enak način poroča porotni odbornik brat Russ, da ni 
bilo nič važnih spornih zadev njemu v razsojo predloženih, vse 
je rešil predsednik tega odbora. 

Porotni odbornik brat Oblak poroča v enakem smislu, da 
ni imel nobenih spornih zadev zadnjega pol leta; res to kaže, da 
vlada med našim članstvom lepa sloga in mir. V minuli kam-
panji je delal po svoji moči, da je njegovo društvo št. 65 dose-
glo in celo prekoračilo svojo kvoto, s tem je milwauška nasel-
bina z West Allisom vred, kjer je pet naših društev rešila svojo 
cast. Da'je vabi navzoče zborovalce, da naj se 6. in 7. aprila t. 1. 
udeležijo velike kegljaške tekme, ki se vrši letos v Milwaukee. 

Porotni odbornik Kompare tudi nima nič posebnega za 
poročati. To je gotovo znamenje, da vlada med članstvom naše 
Jednote lep mir in sloga. Zaeno izraža svoje čestitke in zahvalo 
sestri Mahovlich, predsednici društva sv. Neže, št. 206 v South 
Chicagu in kampanjski voditeljici tega društva na tako si jaj-
nem uspehu minule kampanje. 

Poročila vseh teh porotnih odbornikov soglasno odobrena. 
Poročilo urednika-uprovnika 

Cenjeni zborovalci in častni gostje! 
Kot urednik nimam za poročati kake posebne važnosti o 

mojem delovanju v zadnjem poletju, sa j se je redno od tedna 
do tedna v našem Glasilu čitalo vse posebnosti v zvezi s poslo-
vanjem raznih krajevnih društev in naše drage Jednote. 

Tudi jaz sem vesel lepega uspeha minule kampanje, ki nam 
je pripomogla, da je sedaj naša Jednota na svojem višku ali 
vrhuncu, odkar obstoja. Vsled kampanje smo lani napredovali 
za 1,459 članstva v obeh oddelkih. Tolikega čistega napredka 
še ne pomnimo od leta 1925. i 

O, da bi imeli tak uspeh tudi v» tekočem letu ter v bodoče 
kot sad kampanje s tem, da bi vse to članstvo za t rajno ohra-
nili in g?, nič ne izgubili vsled suspendacije in odstopa. Seveda 
smrtnih slučajev ne smemo pri tem vpoštevati, kajti isti so 
vedno na dnevnem redu. 

Koncem minulega decembra je naš list bolj na skromen 
način obhajal že dovršeno svojo 25-letnico, težko, težko, da bom 
tudi jaz doživel njegovega zlatega jubileja. 

Kakor zadnjih šest mesecev tako smo imeli tudi prvo polo-
vico minulega leta posebno lepe dohodke pri oglasih; istih je 
bilo namreč v celem letu za $1,280.49, kar je pripomoglo, da je 
bilo pri Glasilu tekom lanskega leta $1,633.73 čistega prebitka 
za Jednotino blagajno. 

Lista se tiska sedaj v 19,300 iztisih vsak teden; v Jugosla-
vijo ga gre 192, v Kanado pa 18. 

Brat je glavni uradniki in sestre glavne uradnice! Za te-
koče leto bo treba zopet prijeti pero v roka in napisati kak čla-
nek za naše Glasilo, kakor sklenjeno na zadnji konvenciji. Torej 
ačnite takoj. Vaše sodelovanje lansko leto v tem oziru je član-

stvo vpoštevalo in so morda tudi vaši navduševalni in spodbudni 
članki k tako lepemu uspehu minule kampanje pripomogli. To-
rej vsi na delo, da bo leto 1940 tudi ob svojefci zaključku doseglo 
enak in še boljši uspeh! 

Ivan Zupan, urednik-upravnik. 
Poročilo urednika-upravnika soglasno sprejeto. 

Pomočilo vodje atletike — Report of Director of Athletics 
Rev. Butala, Supreme President, Supreme Board Members 

and honored guests victors of our recent membership campaign. 
During the past six months the general and outstanding 

activity of the athletic and recreation department has entered 
around bnseball and softball. In Pennsylvania a softball teague 
completed the season schedule and in the final playoff, the Am-
bridge KSKJ group won-the National KSKJ softball champion-
ship. This group was awarded wifch appropriate prizes and a 
trophy emblematic of their victory. 

In the Midwést district baseball held the spotlight during 
the summer with the various KSKJ teams participating in dif-
ferent leagues. All of our other KSKJ districts sponsored 
various recreation and social activities, notably the Pittsburgh 
KSKJ day event and the outstanding 45th KSKJ Anniversary 
celebration held at Joliet-Rockdale where band and drill team 
exhibitions were the highlights of the days program. Many 
noteworthy events occurred during this period, publication of 
which have appeared from time to time in "Our Page." 

New centers of KSKJ activity and interest in sports were 
registered by Butte, Montana and Calumet, Michigan. It is 
hoped that these two new groups will be a source of interesting 
activities during 1940. 

For the period of our past membership campaign which is 
surely to be recorded as a memorable event in KSKJ annals, the 
young mombers assumed a very commendable role in the secur-
ing of a good number of new members, both in the juvenile and 

adult departments. 
• This co-operation of the young members in the securing of 

new members for the KSKJ is in addition to the fine athletic 
and recreation programs sponsored thru the summer and fall 
.season. And so it should be with our organization, that the 
young members will come to tha realization that by co-operat-
ing in both respects, new membership drives and athletic activi-
ties, will they be improving their Union and their interest of 
athletic and recreational programs. It will be encouraging and 
mutually satisfying to all members, young and old, to know 
that all our activities are being met with a true fraternal spirit 
of co-operation. I look with high respect and gratification on 
the statements of our First Vice President Brother Zefran who 
reports on the activities of Chicago, the 1942 KSKJ Convention 
City, as to their activities in behalf of their juvenile members. 
Locally they have sponsored outings and Christmas parties for 
all their young members and it is evident that other KSKJ 
groups and localities are conducting similar programs which 
interest our young members. Other of our societies may be in a 
position to carry on such a program during 1940 and thus in-
crease the interest of members in the age class of around 4 to 14. 

During the latter part of the year, final plans were com-
pleted under the directorship of Rev. M. J. Butala, for the Sev-
enth Annual KSKJ Basketball tournament which is scheduled 
for this Saturday and Sunday, Jan. 27-28 here at Joliet anft it 
is hoped that all the members of the Board will be able to at-
tend this fine event. 

Plans for our annual bowling and duckpin tournament are 
also well under way and a new record of entries is being anti-
cipated. Milwaukee, Barberton and Forest City have already 
made definite announcements and the Pennsylvania group 
should b~ ready for their spring duckpin tourney with an early 
notice. 

Our proposed Scholarship Fund at the present time has a 
deposit of $400, and with later additions a sum of $1,600 is to be 
on hand to present to the KSKJ Convention at Chicago for the 
delegates to make disposition of. During the past six months 
the following expenditures were made: 
Baseball and softball compensations, awards .386.94 
Financial assistance to lodges 50.00 
General and Administrative expenses 139.31 
Balance due on bowling account 3.50 
Deposited in proposed Scholarship Fund 200.00 
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Total . . . . 779.75 
Statement of 1939 receipts and disbursements: 

Balance January 1, 1939 $1,829.97 
Total receipts 3,407.02 

Tota! $5,236.99 
Total disbursements 2,899.94 

no sv. obhajilo 3. marca s peto 
sv. mašo za vse žive in pokojne 
članice našega društva. Pro-
šene ste, da storite svojo versko 
dolžnost kot članice katoliške-
ga društva. 

Dne 28. januarja smo šle v 
Lorain. O., na slavnost 35 letni-
ce ondotnega društva Marije 
Čistega Spočetja št. 85, kjer so 
nas prav lepo sprejele, zato gre 
pred vsem priznanje njih dru-
štveni predsednici sestri Mary 
E. Polutnik. Lepa hvala vsem 
za lepo postrežbo in izkazano 
nam prijaznost in bodite po-
zdravljene.! 

Pri naši društveni tajnici so 
dobili lepo hčerko novorojen-
ko, katere so prav veseli, če-
stitamo srečnemu očetu in ma-
mici! Zopet ena nova mlada 
članica za naše društvo! 

Društvene prireditve v tej 
naselbini so bile pogoste, včasih 
tudi kar čez teden, zdaj, v post-
nem času bo malo odmora. 

Naj še navedem tukaj odbor-
nice tega društva izvoljene na 
decembrski seji za tekoče leto: 
P r e d s e d n i c a Mary Tancek, 
podpredsednica Mary Straži-
šar. tajnica Frances Smrdel, 
blagajničarka Mary S p e t i č h, 
zapisnikarica Mary Zdravje; 
nadzornice: Jennie Usnik Jr., 
Pauline Zeleznikar in Mary 
Ambrozich; Jennie Penko Sr., 
rediteljica; Molly Petrich, za-
stavonosilka; zdravniki: Dr. 
Folin in Dr. Warner. 

K sklepu vas prijazno vabim 
in prosim, da se prihodnje seje 
dne 11. februarja udeležite v 
velikem številu. 

S pozdravom, 
Mary Tancek, predsed. 

Društvo Marije Pomagaj 
št. 119, Rockdale, lil. 

Balance December 31, 1939 $2,337.05 
In c'osing I express my appreciation to all my district di-

rectors, KSKJ Supreme Board officers and all KSKJ members 
who have made a successful season possible thru their fine work 
and co-operation. 

As P district report from Waukega"-North Chicago I wish 
to state that the three local lodges secured about $70,000 in new 
insurance during the past campaign. 

Respectfully submitted, 
Joseph Zorc, KSKJ Durector of Athletics 

Poročilo soglasno odobreno. 
Dodatno k temu poročilu vabi Father Butala, predsednik 

KSKJ Rpsketball zveze vse navzoče zborovalce na letno Basket-
ball tekmo vršečo se dne 27. in 28. januarja v Jolietu. 

Kot zadnji poročevalec na tej seji je bil naš Jednotin od-1 dobitki, bi gotovo vsaka kupi-
vetnik brat Jones, ki je povdarjal, da ni bilo mnogo spornih ali {la vstopnico. Pridite in posku-
tožbenih zadev v minulih šestih mesecih in da so bile skoro vse 
povoljno rešene. Bilo je pač mnogo korespondence v tem oziru, 
kar je po svoji razsodbi vodil. Uradniki društev bi morali pred 
vsem vpoštevati Jednotina pravila in ne spravljati osebnih ali 
privatnih zadev v društveni krog, kar povzroča večkrat neljube 
tožbe Poročilo odobreno. 

Brat Zalar se bratu Jonesu zahvaljuje za njegovo vestno 
delovanj- v korist Jednote. 

Zatem so vsi prisotni častni gostje govorili in podali svoje 
mnenje, kako se počutijo na tej seji in kako so delovali v mi-
nuli kampanji. V imenu istih se jo brat Louis Martinčič glav-
nemu odboru zahvalil za povabilo in tako časten sprejem, česar 
niso prič ikovali. 

Zvečer se tem častnim gostom v pozdrav vrši v cerkveni 
dvorani banket, katerega se udeleži tudi vsa zbornica. 

Seja zaključena ob 6. uri z molitvijo. 
John Germ, glavni predsednik. 

Ivan Zupanj zapisnikar. 
Opomba uredništva: Zapisnik 2. 3. in 4.seje sledi prihodnjič. 

o 

Z vsakim novim letom goji-
mo upanje, da bo isto boljše od 
minulega. Tudi jaz upam in 
pričakujem, da bi se letos dru-
štvenih sej v velikem številu u-
deleževale, pa bo za nas vse 
boljše, posebno pa še za odbor. 

Naše društvo priredi dne 28. 
marra Card party; v ta namen 
že sedaj pripravljamo in nabi-
ramo dobitke, ki bodo določeni 
za vsako igralno mizo. Dobitki 
bodo krasni, ročnega dela. Če 
bi vse znale, kako lepi bodo ti 

site torej srečo pri igranju na 
navedeni dan. Na to kartno za-
bavo vabimo tudi cenjene Jed-
notarje in Jednotarice iz sosed-
nega Jolieta. 

S pozdravom, 
Rose C. Dernulc, predsed. 

FINANČNO POROČILO K. S. K. JEDNOTE 
OD 1. JULIJA DO 31. DECEMBRA 1939 

AKTIVNI ODDELEK 
Preostanek 1. julija 1939 $4,195,109.63 

Dohodki 
Prejel i od društev: 

Asesment za 
smrtnino ..$140,736.27 

Za vrh. zdravnika. .. 7.00' 
Za certifikate 95.25 
Za znake 2.50 
Za bolniško podporo 49,983.13 
Za upravne stroške .. 64,121.35—$254,945.50 

Obresti: 
Od obveznic $ 63,509.55 
Od hipotek 13,417.32 
Od bančne vloge .... 37.50 
Od Jednotinih 

posestev 908.44 
Od posojil na 

certifikate # 311.72—$ 78,184.53 
Najemnina in drugi dohodki od hiš : 

Glavni urad - -$ 2,740.00 
Od jednotinih hiš .... 8,756.4&—$ 11,496.45 

(Dali« na ftesti strani) 

Društvo sv. Mihalja broj 163, 
Pittsburgh. Pr. 

Naša dojduča s j e d n i c a se 
ima obdržavati na 11. februara 
točno u 2 sati posle podne. Vab-
ljeni ste, da se ove sjednice 
mnogobrojno udeležite bez ka-
ke isprike jer imamo več važni 
točka na dnevnem redu. Sada 
je prilično vreme i lijepa prili-
ka za sjednice; onda dodjite! 
Radimo za društvo složno i za-
jedničko svi skupa. a nemojte 
ovo učikevati samo od strani 
odbora! 

Dalje umoljavam članove, ki 
so obično radi bolj nemarni sa-
uplačivanjem a s e s m e n t a , da 
dug na dojduči sjednici podmi-
rite i naj kasni je do 25. febru-
ara. Isto prosim članove, koji 
su na rezervi, neka se pobrinu, 
do počmete plačati svoj dug i 
asesmente, jer sada se nešto 
bolje radi. Kojim su deca na-
vršili 16. godin, dajte, da pre-
stupijo med aktivne Članove. 
Naša Jednota jest za mnogo 
boljša nego su inšuranc kompa-
nije jer vama nudi lepe podpo-
re. 

Imam još nešto Jednotini ko-
lendarov, koji niste ovih još do-
bili, spomenite se zanje ili do-
ma ili na sjednici. 

Sa pozdravom, 
Matt Brozcnič. tajnik 

(Dalle na 6. tirani.) 



CMtdaUsvaaJe i l strani) 

Provizija od posojil..! 94.50 
Doplačani asesmenti 17.80 
Prenos iz mlad. 

oddelka 2,682.87 
Dobiček prodanih 

* obveznic 5,396.43 ] 
Posojila na 

cert if ikate 8,211.49 
Rezerva iz mlad. od. 

v odrasli od. pri-
stopilih 5,462.63 

Vrnjeni davek soci-
ja lne zavaroval 473.30 

Mali dohodki 4.00—$ 22,343.02—$ 366,969.50 

Vsota $4,562.079.13 

Izplači la: 
Plačana posmrtnina..$ 91,191.83 
Poškodnine in 

operaci je ' 21,300.00 
Bolniška podpore .... 45,905.16 
Starostna podpora _ 260.36 
Ases. 70 let starih .... 9,384.13 
Izredna podpora .... 510.00 
Izplačana rezerva 

certifikatov 1,261.61—$169,813 
Porodna podpora .... 1,160.00 
Nagrade za novo 

pristopile 1,830.00 
Zguba prodanih 

obveznic 20,201.47 
Zguba refinanciran. 

obveznic 3,334.10 
Za zdrav, preiskave.. 1,026.00 
Zguba prodanega pos. 9,169.32 
Znižana knj ižna 

vrednot Jed. hiš .. 7,641.42 
Znižana knj ižna 

vrednost obveznic 39,767.34 
Rezerva čl. mlad. 

od. načrta "BB" .. 989.06 
Razna druga izplač. 55,708.03—$140,826.74—$ 310.639.83 

Preostanek 31. decembra 1939 

.09 

168 
169 
173 
176 
188 
191 
196 
197 
197 
2f.fi 
211 
224 
235 

Dr .¿t, 
1 
1 
1 
1 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
3 
a 
4 
4 
5 
5 
5 
5 

DrJt Ime CertSt. Vsota 
1 Jennie Terselich 5377 $ 1,000.00 
2 Michael Cesar 1,000.00 
2 Marko Nemanich 138 1,000.00 
3 John Papich 

Anton Gornik 
1,000.00 

4 
John Papich 
Anton Gornik 29687 1,000.00 

4 Thomas Ercul 303 1,000.00 
4 Anton Zobitz 2324 1,000.00 
5 Rose Cerzinski 374 500.00 
7 Anna Mismash 8913 1,000.00 
7 Anton Plese 1,000.00 

' 7 John Roje (Roitz 651 1,000.00 
7 Frank Slak - 10427 1,000.00 
7 Veronica Jesih . . . . .— 13861 500.00 
7 George Thomas 663 1,000.00 

12 Frank Milavec 6358 1,000.00 
14 Peter Zalee 16959 1,000.00 
15 Frank Frankovich 24074 250.00 
16 Matt Lushin 1172 1,000.00 
25 Jacob Korenchan D-344 1,000.00 
29 Michael Klobučar 21947 1,000.00 
29 Jacob Plese 1492 1,000.00 
29 Joseph Legan — - 1,000.00 
3 0 Joseph Agnich . 1593 1,000.00 
38 Anton Merle .— 13142 1,000.00 
41 Louis Hlad - ... 1,000.00 
41 Frances Rebrovic 1205 500.00 
42 Louis Lescanec 13440 1,000.00 
42 Nicholas Marentic 28258 1,000.00 
42 John Plesec 3298 1,000.00 
42 Frank A. Gorjup . C3077 1,000.00 
4 3 Stephen Petritz 1,000.00 
44 Frankovic John . 2025 1,000.00 
44 Anton Basic — 1,000.00 
44 Caroline Cernetich . . 4101 500.00 
47 John Zakosek 21895 1,000.00 
50 George Matesic D-994 1,000.00 
50 Andrew Poslusni D4752 1,000.00 
50 Stephen Frankovic — . 23402 1,000.00 
50 Joseph Umolac . D-906 1,000.00 
52 Markovich John . 30887 500.00 
52 Louis Mauser 1,500.00 
52 Martin Urajnar - 2803 1,000.00 
55 Joseph Plut 1,000.00 
56 Fred Streli 26005 1,000.00 
56 Agnes Sadar — D3914 500.00 
56 Matt Jamnik 1,000.00 
59 Ferdinand Rudman 18743 1,000.00 
59 John Kostelic 10963 1,000.00 
59 Peter Junke 1,000.00 
6 3 Mary Oblak 6071 500.00 
64 • George Malesic 18400 1,000.00 
65 Frank Zeleznik 13667 1,000.00 
69 John Prevolsek 1,000.00 
72 Jacob Golob 31314 500.00 
73 Mary Zora . 1561 1,000.00 
74 John Lach . . C3641 500.00 
74 Tekla Perko 3951 1,000.00 
75 Theresa Lekan 3348 1,000.00 
78 Mary Encimer 5162 1,000.00 
80 Catherine Tenzera 1,000.00 
80 Theresa Rose Bokal 5272 1,000.00 
81 Anns Sumic 2665 1,000.00 

200.00 81 Barbara Staresinic 5739 
1,000.00 

200.00 
84 Steve Racki D-697 1,000.00 
87 Rudolph Kuleto 13959 1,000.00 
91 Mary Rajakovic 3860 1,000.00 
93 Louis Baraga D5090 500.00 

500.00 95 Gertrude Moravč 3560 
500.00 
500.00 

103 Johanna Recelj 17890 500.00 
103 Anton Kobse 23483 1,000.00 
108 Rose Ramuta 4506 1,000.00 
113 Frank Grze 24934 1,000.00 
115 Carolina Muzenich 80.94 
120 Mary Konchar 1655 1,000.00 
123 Anna Guna 250.00 
124 Anton Paur 500.00 
127 Agnes Setnikar 1,000.00 
131 John Perpich 500.00 

1,000.00 136 Joseph Ule 22640 
500.00 

1,000.00 
136 Anton Sumrak „ 30017 250.00 
139 Mary Setina . . 7983 500.00 
144 Mary Katanec 250.00 
148 Vid Potroni 1,000.00 
148 Martin Tkalec 800.00 
148 Barbara Adamics 10285 1,000.00 
156 Josephine Kochevar 1,000.00 
156 Mary Panjan 500.00 
160 Mary Vodopivec 16732 1,000.00 
162 Anna Longer ................ 10547 1,000.00 
162 Theresa Jeraj 12499 500.00 
162 Gertrude Zakrajsek 1,000.00 
163 Stephen Ladeste 8189 1,000.00 
163 Katherine Zupcic 500.00 
164 Catherine Loushin 500.00 
165 Dorothy Jovanovich 15921 500.00 
169 Philip Kordish 396.59 
169 Mary Milatovic 250.00 
169 Anna Strmole 32094 1,000.00 

$4,251,439.30 

Skupaj 
$ 1,000.00 

2,000.00 
1,000.00 

3,000.00 
5 0 0 0 0 

5,500.00 
1,000.00 
1,000.00 

250.00 
1,000.00 
1,000.00 

3,000.00 
1,000.00 
1,000.00 

1,500.00 

4,000.00 
1,000.00 

"2,500.00 
1,000.00 

4,000.00 

3,000.00 
1,000.00 

2,500.00 

3,000.00 
500.00 

1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 

500.00 
1,000.00 

1,500.00 
1,000.00 
1,000.00 

2,000.00 
1,200.00 
1,000.00 
1,000.00 
1,000.00 

500.00 
500.00 

1,500.00 
1,000.00 
1,000.00 

80.94 
1,000.00 

250.00 
500.00 

1,000.00 
500.00 

1,250.00 
500.00 
250.00 

2,800.00 
1,500.0<N 
1,000.00 

2,500.00 

1,500.00 
500.00 
500.00 

11 
11 
12 
1 2 
1 2 

2 5 
2 5 
2 5 
2 9 
2 9 
2 9 
2 9 

r 2 9 
2 9 
2 9 
3 0 
3 2 
4 0 
4 2 
4 2 
4 2 
4 5 
4 7 
5 0 
5 0 
5 0 
5 0 
5 0 

r 5 2 
5 2 
5 2 
5 2 
5 3 
5 3 
5 3 
5 3 
5 3 
5 5 
5 5 

5 8 
5 9 
5 9 
5 9 
5 9 
5 9 
6 3 
6 3 
6 3 
6 3 
6 3 
6 3 
6 3 
7 2 
7 2 
7 2 
7 4 
7 8 
7 8 
7 8 
7 8 
8 0 
81 
81 
8 3 
86 

8 7 
88 
9 3 
9 3 

9 3 
9 4 
9 8 

101 
1 0 3 
103 
1 0 4 
1 0 4 
1 0 4 
1 0 5 
1 0 5 
108 
108 
108 
108 
108 
108 
112 
1 1 3 
1 1 5 
1 1 5 
1 1 9 
1 1 9 
120 
120 
120 
120 
120 
120 
1 2 4 
1 2 7 
1 2 7 
1 2 7 
1 2 7 
1 2 7 
1 3 4 
1 3 5 
135 
136 
145 
146 
146 
146 
148 
148 
148 
152 
152 
152 
152 
152 
152 

Antonia Svigel 13819 
Frank Savel 26289 
Frances Kastelle — . . 14748 
John Gosenca - 28165 
Anna Farenchak .'. 11658 
Rose Klesnik . . „...D2122 
Agnes Semeja - - 13835 
Joseph A. Rupar . . . 30356 
Thomas Kozcl 30925 
Vera Zajec » „...D3839 
Mary Anzelc - 1 1904 
Stanley Cestarich 23409 
Ivan Bogdanovich Í.— - D-820 

Skupaj $91,191.83 

PLAČANA POäKODNINA IN OPERACIJE 
Ime CertJt . 

Lorraine Kramarich D2021 
Anton Peris 27682 
Frank Kaporc . C3572 
Anna Prah CC589 
Marko Cernetich 26353 
Mary Zeiko 9563 
Leo Dolinsek, Jr D28Q4 
Charles Simonich D-440 
Joseph Brula 30169 
Jerry Mutz 23605 
Anton Nemanich 13701 
Marie Musich D1387 
Anton Gornik 29687 
Angela Cvetan D1803 
Alex Saver 7284 
Agnes Kozar * DD597 
Frank Kobilsek 28698 
Rudolph Shebat D2509 
Fred Kästelte D2166 
Jennie Perko 16593 
Anna Boitz 17912 
Albert Godec C2875 
Mary Lucille Kambich DD594 
John Kolbezen CC335 
Anton Pucel 7544 
Veronica Jesih 13861 
Pauline Badovinac 483 
Frances Zakovsek 4702 
Dorothy Undesser C2001 
Anthony Zedar 35623 
Gasper Kovacic 931 
Joseph Princ 1907 
Edward Novak 27988 
Edward Vidmar 34445 
Frank Avsec 4013 
Frank Riffel CC193 
Jacob Plese 1492 
Joseph Hrvatin 23586 
Barbara Marchek 13540 
Helen Todorovich - CC178 
Jennie Gregorich - 9841 
Edward Svetich ». C-915 
James Stanfel E-96 
George Sinkovic 
Margaret C. Bachnik - ! .081 
Anthony Krasovic ^3330 
Louis Lescanec 13440 
Rudolph Tomec C2546 
Joseph Sasek 13522 
George Sagadin 30970 
Robert Dutchman D3219 
Barbara Gasperic - 8185 
Martin Trbusic 24955 
Frank Hellico C1832 
Frank A. Zigon . D3197 
Joseph Turk 32040 
Jacob Lekse, Jr - D-177 
Mary Zupančič D1216 
Josephine Somrak D-156 
Anne Machak . . .D2198 
John Končan 22425 
Joseph Nemanich C2162 
Frank Musich, Jr C1062 
Stanley Miholic 32913-A 
Silven Delost - C1419 
Josephine A. Kochevar DD381 
Frances Bohinc 3836 
Mary Brodnik 212 
Mayme Petik 17655 
Joseph Horvat 13784 
Mary Strah D4829 
Josephine Strlekar . D1381 
Theresa Simoncic 17916 
Dorothy Kodek ! D D 550 
Angela Marincic D4465 
Christine Gliha D3845 
Joseph Stepic 34294 
Mary B. Hrovat D4410 
John Bambich D4811 
Mary Dolenc .. 7446 
Olga Perushek D2538 
Mary Vesel » 5382 
Tekla Perko . 3951 
Albina Grimsich 32934 
Mary Bogolin 33904 
Anna Zorduni C1661 
Jennie Slabe 3015 
Anna Niksich 11884 
Marie Marmol CC316 
Gertrude Kaie 1623 
Mary Zupančič .. 3419 
Mary Gaber 2511 
Joseph Zupančič DD482 
Matt Poshak D-9Ö5 
Frank Pavlovich D3848 
Frank Marsich D-635 
John Blatnik D-356 
Pasco Mecca C1967 
Anna Klein C1485 
Dr. Anthony L. Prijatel D2626 
Johanna Recelj 17890 
Lawrence Sechen 21687 
Mary Krasevec 12215 
Helen Rigler .....DD812 
Johanna Gnidica |2957-
Josephine Lustik " FF-71 
Maria Sershen FF-38 
Christine Hren 6018 
Rose Mance D1792 
Mary Kunstek D4606 
Matilda Vesel C 2 1 U 
Anna Mutz . 16465 
Mary Pershey . . .CC445 
Mary Buchite D1318 
John Modic, Jr 30558 
Caroline Muzenich DD173 
Mary Sachen M 16200 
Aldona Lewickas CC241 
Catherine Colaric 5297 
Julia Maver 8382 
Ida Baber DD343 
Mary Kotar 10427 
Elizabeth Makovsky 17312 
Mary Zenewicz D4699 
Veronica Saver C2801 
Mary Zagar » 8556 
Frances Gerchar 3993 
Paul i ne Mesec C1724 
Angela Kozina . .^3068 
Mary Jamnik 10218 
Stephanie Varsek J070 
Dorothy Zeunik J5134 
Anton Erchul - 395 
Thomas Vuchinovich » 27814 
Joseph Jeras 24281 
John Brozich 19103 
Pauline Godzick 15276 
Joseph Kenik 20885 
Victor Kastelte . D4573 
Rose Kump D1811 
Mary Mesarich D2410 
Raymond Radek « 29360 
Catherine Chorak . . 34571 
Joseph Vukovic 29899 
Matt Grdic D4284 
Katherine Pavelich » 3 4 5 6 9 
Nick Materoh 29138 
Kate Jerbic 34566 

1,000.00 
214.30 # 

2 ,86080 
500.00 500.00 
500.00 500.00 
500.00 500.00 
250.00 250.00 
500.00 500.00 

1,000.00 
1,000.00 2,000.00 
1,000.00 1,000.00 
1,000.00 1,000.00 
1,000.00 1,000.00 

500.00 500.00 

.$91,191.83 $91,191.83 

C U E 
Vsots Skupaj 

$ 100.00 $ 
100.00 
100.00 
100.00 400.00 
50.00 

100.00 
100.00 • . 

100.00 
100.00 
75.00 525.00 
75.00 

100.00 175.00 
100.00 
100.00 200.00 
75.00 

100.00 • 
100.00 
100.00 375.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
75.00 

100.00 
100.00 
100.00 875.00 
100.00 
100.00 200.00 

1 50.00 
150.00 
100.00 300.00 
100.00 
100.00 

50.00 250.00 
100.00 
100.00 
50.00 
50.00 

100.00 
100.00 • 

100.00 600.00 
100.00 100.00 
100.00 100.00 
100.00 100.00 
50.00 

100.00 
50.00 200.00, 
50.00 50.00 

100.00 100.00 
100.00 
75.00 
75.00 

100.00 1 
100.00 450.00 
75.00 

100.00 
100.00 
100.00 375.00, 
100.00 
50.00 
75.00 
50.00 

100.00 375.00 1 
* 50.00 

100.00 150.00 
100.00 100.00 
100.00 ? ' 

100.00 • 

75.00 
100.00 
100.00 475.00 
100.00 i 

' 100.00 
« 100.00 

100.00 • • 
50.00 1 

100.00 
75.00 625.00 

100.00 
100.00 
100.00 300.00 
100.00 100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 400.00 
100.00 100.00 
100.00 I 
125.00 225.00 
100.00 100.00 
100.00 100.00 
75.00 75.00 
75.00 75.00 

100.00 
100.00 I 
50.00 250.001 

1000.0 100.00 J 
IOOJOO 100.00! 
100.00 100.00 
100.00 j 
100.00 200.00 
75.00 j 

100.00 j 
100.00 275.00 
100.00 
100.00 200.00 1 

100.00 
100.00 
100.00 1 
100.00 . 1 

100.00 
100.00 600.00 
100.00 100.00 
100.00 100.00 
100.00 
100.00 200.00 
100.00 
100.00 200.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
75.00 

100.00 575.00 
100.00 100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
150.00 
50.00 500.00 

100.00 100.00 
100.00 
100.00 200.00 
75.00 75.00 

100.00 100.00 
50.00 
75.00 

100.00 225.00 
100.00 
100.00 
50.00 250.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
50.00 

100.00 550.00 

153 
154 
156 
156 
157 
157 
158 
160 
160 
162 
162 
162 
162 
162 
162 
162 
162 
162 
162 
162 
162 
162 
162 
162 
162 
163 
163 
163 
163 
161 
165 
165 
165 
165 
166 
166 
169 
169 
169 
169 
169 
169 
169 
»170 
170 
170 
171 
172 
172 
172 
173 
174 
174 
174 
176 
176 
183 
183 
183 

191 
193 

203 
207 
208 
211 
214 
218 
218 
219 
219 
219 
220 
225 
226 
226 
235 

Dritt. 
1 
1 
5 
7 

11 
17 
25 
55 
55 
55 
55 
64 
78 
87 

103 
114 
114 
127 
128 
134 
135 
135 
136 
150 
150 
161 
165 
166 
181 
185 
193 
196 

Gino Santoni D2489 
Frank Muhich 20469 
Angela Mlakar 11985 
Ursula Russ 7409 
Mary Federer 17514 
Julia Govek 17123 
George Majnarich . . . . . 8021 
Johanna Turk 9299 
Mary Vodopivec .: 16732 
Angela Gregorich 8204 
Frances Franc .. . . . 10792 
Anna Koželj 8972 
Josephine Jeraj . 10979 
Frances Hrovat 10630 
Josephine Mismas 15721 
Dorothy Sternisha C2241 
Msry Brodnik 16735 
Anns WHimple 15105 

{osephine Prime C1210 

osephine Mlakar 9338-
Mary Oster 9557 
Veronica Matjasic 35416 
Frances Mola . 15658 
Mary Zupančič 8076 
Wiliam Urbancic 35425 
Magdalene Capan ...¡ 12928 
Nick Skundrich a 31487 
Frank Zitkovich C2606 
Magdalene Capan D53I9 
Margaret Ivancic D3551 
Ella Mogolic Dolenshek . 16565 
Anna Bizjak 10938 
Helen Gorichar 16644 
Clara Gerich :.. 12875 
Nick Grahovac DD79I 
Mary Ivelich DD790 
Victor Tomazic C1841 
Frances Novak 13914 
Frank Kovacic 27935 
Mary Milatovic D1678 
Frances Lovko D 804 
Marie Lukanc » C2579 
Albert Ferlin C1889 
Cecelia Horwath 10848 
Frances Petek D3299 
Justine Puklavetz Schwerim C2512 
Johanna Skul 13025 
Mary Sankar 11162 
Mary Gustincic 10114 
Mary Jesen D 380 
Mary Strukel C3502 
Angeline Ruzich V... 15128 
Angela Koscak 17530 
Margaret Volovsek DD992 
Joseph Petricevich 17504 
John Lucich F 14 
Mary Peltz ; 1621 
Emma D. Grosdeck D3700 
August Rosenberger CC 80 
Josephine Murn C 32 
Anton Zupančič : 35173 
Rose Klesnik D2122 
Anton J. Tekaucic, Jr C2827 
William A. Stusek D3317 
Helen Ark Verderber . C2087 
Pauline Laurich 17454 
Rose Krall 13314 
Angeline Hervol „ .D1817 
Angela Marench 31925 
Mary Filips 13609 
Mary Turk 16669 
Mary Anzelc « 1904 
Carl Princic 28512 
Mary Bracco 14256 
Mary Filipas 32996 
Louise Rechar F281 
Jane Ljubi DD772 
Mary Zdesar DD937 
Mary Mikula 14817 
Theresa Spisich 14587 
Frank Zupančič 25198 
Ignatius Slapnik « 29080 
Tony Polich - D1049 
Evelyn A. Cathey C2697 
John Fabyancic ..j. » D4601 

50.00 
25.00 

100.00 
50.00 
50.00 

100.00 
200.00 
100.00 
! 00.03 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
50.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
50.00 
50.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
50.00 
75.00 
50.00 
50.00 
100.00 
100.00 
75.00 
50.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
75.00 

100.00 
100.00 
100.00 
75.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
75.00 
50.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
50.00 

100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
50.00 

100.00 
100.00 
50.00 
50.00 

100.00 
75.00 

100.00 
100.00 
100.00 

50.00 
25.00 

150.00 

150.00 
200.00 

200.00 

1,450.00 

275.00 
50.00 

325.00 

200.00 

675.00 

300.00 
75.00 

300.00 
100.00 

300.00 

200.00 

275.00 
50.00 

100.00 

300.00 

200.00 

150.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 

200.00 

250.00 
50.00 
50.00 

175.00 
100.00 
100.00 
100.00 

Skupaj $21,300.00 $21,300.00 

PLAČANA STAROSTNA PODPORA 
Ime 

Frances Härtel 
Cert. »t. Vsota 

1974 $260.36 

$260.36 

PLAČANA IZREDNA PODPORA 

John Prah, tajnik, za Mary Parcich 
John Prah, tajnik, za John Kosmach 
Joseph Spelich, tajnik, za Mary Klopcic 
John Germ, tajnik, za Thomas Muhich 
August C. Verbich, tajnik, za Jacob Bertoncelj ... 
Frank Kline, tajnik, za Josephine Ocepek 
A. J. Fortuna, tajnik, za Steve Markolia 
Matt Zakrajsek, tajnik, za Julia Klarich 
Matt Zakrajsek, tajnik, za Louis Judnich 
Matt Zakrajsek, tajnik, za Marko Bayuk 
Matt Zakrajsek, tajnik, za John Matkovich 
Stanley Skrbin, tajnik, za Mirko Matesic 
Pauline Kobal, tajnica, za Olga Kerzich 
Matt Krall, tajnik, za Michael Gosak 
Louis Sekula, tajnik, za John Muren 
Anna Simonie, tajnica, za Mary Sukle 
Anna Simonie, tajnica, za Anna Kolaric 
Frances Tercek, tajnica, za Theresa Umek 
Catherine Cvitesic, tajnica, za Anna Erdeljac 
Caroline Stanich, tajnica, za Anna Kovač 
Martin J. Stephon, tajnik, za Joseph Bambich 
Martin J. Stephon, tajnik, za Frank Kozel 
John Pernich, tajnik, za Joseph Ule 
Mary Pucel, tajnica, za Antonia Barle 
Mary Pucel, tajnica, za Emma Lekan 
Mike Semeja, tajnik, za Paul Ulcar 
Mary Petrich, tajnica, za Mary Cerar 
John Peterlich, tajnik, za Toma Peterlich 
Dorothy Dermes, tajnica, za Mary Jaklovich 
John Pintar, tajnik, za Thomas Burec 
Ursula Rovsek, tajnica, za Barbara Zevnik 
Christine Kolar, tajnica, za Frances Tanko ..'.., 

Vsota Skupaj 
..$ 15.00 $ 
.. 15.00 30.00 
.. 15.00 15.00 
.. 25.00 25.00 
.. 15.00 15.00 
.. 15.00 15.00 
.. 15.00 15.00 
.. 15.00 
.. 15.00 
. 15.00 
. 15.00 60.00 

.. 15.00 15.00 

.. 15.00 15.00 

.. 15.00 15.00 
. 15.00 15.00 
. 15.00 
. 15.00 30.00 

.. 15.00 15.00 
. 15.00 15.00 
. 15.00 15.00 
. 25.00 
. 15.00 40.00 
. 15.00 15.00 
. 15.00 
. 15.00 30.00 
. 15.00 15.00 
. 15.00 15.00 
. 15.00 15.00 
. 15.00 15.00 
. 25.00 25.00 
. 15.00 15.00 

15.00 15.00 

$510.00 $510.00 

Dr ¿ t . Vsota Dr.ftt. Vsota Dr.št. Vsota 
1 . . . . $139.17 42.31 92 ... 46.96 
2 . . . . ... 606.39 50 111.19 93 ... 149.76 
3 127.23 51 1 4 1 2 94 ... 10.42 
4 ... 91.51 52 46.49 95 ... 56.03 
5 198.39 53 263.66 97 ... 19.96 
7 ... 385.23 55 . 96.15 98 ... 38.19 
8 122.28 56 90.30 101 ... 72.88 

10 67.80 57 78.32 103 ... 100.75 
H 102.47 58 196.93 104 ... 35.74 
12 . . . . 225.68 59 128.02 105 v ... 68.55 
13 139.33 61 18.27 108 ... 29.56 
14 106.91 63 144.18 110 ... 13.77 
15 86.40 64 . . . . 32.14 111 ... 10.72 
16 120.54 65 56.06 112 ... 78.83 
17 . . . . . 37.94 69 27.99 113 ... 46.21 
20 36.24 70 140.65 114 ... 55.17 
21 114.20 72 16.97 115 ... 75.23 
23 20.57 73 14.77 118 ... 14.77 
25 511.55 74 78.29 119 ... 15.42 
29 355.84 75 ...... 77.93 120 ... 35.66 
30 471.69 78 83.72 121 8.17 

122.45 79 35.19 122 ... 18.77 
38 95.22 80 34.79 123 ... 62.10 
39 34.43 81 195.60 124 ... 31.24 
40 119.59 83 63.36 127 ... 72.75 
41 61.66 85 20.57 128 ... 46.76 
42 159*23 87 ...... 27.24 131 ... 55.26 
43 195.48 88 20.57 132 39 84 
44 . . . . . 50.21 90 19.07 135 .. 98.34 
45 69.03 91 32 JU 13« 14 Ü7 

(Nadal jevanje in konec prihodnji 

DrJt. 
139 
14 3 
144 
145 
146 ..... 
152 
156 
158 
162 
16 3 
16 4 
16 5 
169 
171 
173 
176 
187 
191 
210 
218..... 
221 w 
236 

V s o t a 
10.27 
17.37 
52.43 

7.17 
21.87 
38.19 
46.09 
18.27 
93.87 
15.42 
18.64 
14.97 
83.38 

k 6.42 
6.42 

52.46 
5.92 

18.77 
33.99 

131.09 
1.17 

23.52 

(Nadaljevanje la 8. strani) 

Druitvo »v. Jdiefa, it. 199, 
Cleveland, Ohio 

Kakor je že gotovo znano 
članstvu našega društva, sem 
bil izvoljen na letni seji za bol-
niškega ta jn ika . Zavedam se, 
da mi j e članstvo s tem pove-
rilo precej težko in odgovorno-
sti polno nalogo. Ta važen u-
rad pri društvu je bil organizi-
ran pred petimi leti iz razloga, 
ker je društveno članstvo t ako 
naraslo, da je delo postalo pre-
obilo, da bi mogel finančni t a j -
nik točno vršiti vse posle spa-
dajoče v ta urad. Radi tega 
se je ustanovil nov urad. kate-
rega naloga n a j bi bila, da vo-
di vse posle t ikajoče se bolne-
ga članstva, obiskovanje bolni-
kov, izpolnitev bolniških in o-
peracijskih nakaznic, razdeli-
tev čekov za bolniško in ope-
racijsko podporo, ki so poslani 
iz glavnega urada in da bolni-
ški ta jn ik vodi natančen re-
kord ali zapisnik vseh bolni-
kov. 

Ta urad je prav uspešno in 
natančno vodil že od začetka 
sobrat John Trček ; on je s svo-
jo marljivostjo, zmožnostjo in 
natančnostjo dosegel, da so bol-
niki dobili upravičeno podpo-
ro točno, in če se mu je zdelo, 
da je tu pa tam nastal kak 
sumljiv slučaj , je zadevo toč-
no preiskal ter s lučaj naznanil 
in raztolmačil glavnemu zdrav-
niku Jednote. če je pa dognal, 
da je kdo kršil pravila, je pa 
tudi celo zadevo prinesel na se-
jo v rešitev. 

Tudi j az bom skušal voditi 
ta urad bolniškega t a jn ika ka-
kor mogoče točno po poti, ka-
tero je začrtal naš dosedanji 
tajnik John Trček. Prosim pa 
kooperacije od strani vseh osta-
lih uradnikov pri društvu, da 
sodelujejo z menoj s tem,.da mi 
točno javi jo vse slučaje, če se 
kdo javi bolnim pri n j ih . Po 
naših pravilih je namreč do-
voljeno bolniku, da se lahko ja-
vi pri kateremsikoli uradniku 
nošega društva. Pokličite me 
po telefonu in mi povejte ime 
in naslov bolnika, drugo bom 
r>'d. že sam uredil. 

Ravno tako tudi bolniki lah-
ko rabi jo telefon kada r «e ja-
vijo bolnim ali zdravim; j az 
bom že sam prinesel potrebne 
listine na nj ih dom. Skušal 
b<rm obiskati vsakega bolnika 
vsaj enkrat na mesec. 

K a j pa boiniški obiskovalci? 
Rojim se, da nekateri člani in 
članice vse premalo vpošteva-
jo obvestilo bolniškega ta jni -
ka. ki j ih obvešča, da n a j ob-
iščejo gotovega bolnika. Zave-
da j t e se, da so v tem oziru Jed-
notina p r a v i l a zelo stroga. 
Glejte pravila centralnega bol-
niškega oddelka na strani 154 
in 155, točke 21 in 22. J a z se 
bom v vseh ozirih ravnal toč-
no po pravil ih; upam in mi-
slim, da lahko upravičeno pri-
čakujem, da se boste tudi vi 
ravnali po pravilih. 

V vseh zadevah t ikajočih se 
bolnikov se obrnite na sledeči 
naslov: 19516 Shawnee Ave., 
(Not t ingham) , t e l e fon : KEn-
more 6429-W. 

Z bratskim pozdravom, vaš 
bolniški ta jn ik , 

Lawrence Leskovec 

Skupaj $9,384.13 

Izplačana rezerva 
znaša $1.261.61 

Poročilo bolniškega ta jn ika za 
lete 1939 in 5-letnega poslova-
n j a za društvo sv. Jože fa št. 

169, Cleveland, Ohio 
Cenjeni b ra t je in sestre! — 

Vsak uradnik kakoršnegakoli 
pod je t j a mora koncem leta po-
dati svoj obračun svojemu gos-
podar ju . Ravno tako si tudi 
j az štejem v dolžnost, da vam 
podam to poročilo za leto 1939, 
kakor tudi v celoti mojega po-
slovanja tekom pet let, kot vaš 
bolniški t a jn ik . 

Tekom leta 1939 smo imeli 
92 bolnikov, ki so prejeli $5,-
203.86 bolniške podpore. Za 
operaci je $1,775.00 in za po-
rodne nagrade $360.00. Sku-
p a j $7,338.86. članstvo je bo-
lehalo za sledečimi boleznimi: 
Poškodbe 19, na kamnih 2, na 

(Dalje na 7. strani) 



P R A V I C A DO Ž I V L J E N J A 
Spisal FRANCE BEVK 

"Raca na vodi!" je vzkliknil in -Lisica ne krade blizu doma." 
se zazibal na eni nogi. «U mater obiskuje in Col-

Marula bi ga skoraj ne bila loreda strali. Ha, ha !" 
spoznala. Bradico si je bil obril, "Kaj?" se je oglasil Jernej, 
pustil si je le brčice pod nosom. «'Ali ne veš-? Nekatero jutro, 

ko plemič vstane, dobi kak s tar 
nož zasajen v hišna vrata. Pra-
vijc^ da mu to uganja Gašper. 
Collttedo je zelen od jeze, a 
se tudi boji." . 

Kmetje so se škodoželjno 
muzali. Colloredo med vaščani 
ni užival ljubezni, pri tajeno so 
ga sovražili. 

Je rne j je silil dekleti, n a j pi-
jeta, a sta se branili. 

"Ali te še boli noga?" ga je 
vprašala Marula. 

"Zdaj je bolje. Še malo tr-
da je v stopalu, pa to bo menda 
ostalo. Kmalu bom lahko ple-
sal." 

"Boš pa prišel na ženitova-
nje," je rekla Franca. 

"Ali me povabiš?" 
"Marula na j te povabi. Sa j 

se bo tudi ona možila." 
Jerneja 'je bridko zadelo. 

Trudil se je, da bi tega ne po-
kazal, a mu je bilo težko skri-
ti. Ozrl se je po možeh, ki so 
se vedno govorili o Madaleni, 
tudi Gol je napeto poslušal. 

Bil je videti mlajši ko prej in 
tako neznansko ji je bil všeč, da 
je kar zardela. 

"Pozabil si, da si me bil pova-
bil,' 'se je zasmejala. 

Segli so si v roke. Pegasto de-
kle je bila njena sestra Franca. 

"Ne, ne! Kdo pravi, da sem 
pozabil V' 

Res, Marule, ni bil čisto poza-
bil. A si je priznal, da se mu 
je bila misel nanjo nekoliko od-
maknila. Saj ni mogel upati, da 
bo res prišla. Ali se ni takrat, ko 
sta hodila skozi samoto, iz njega 
iz razposajenosti le norčevala? 
Zdaj je znova ko slama zagorel. 
Dekle je prišlo le zaradi njega — 
vražja reč! Ni vedel, kam naj 
pogleda, vzelo mu je besedo 

Franca je bila vsa razposaje 
na; uživala je ob fantovi zadre-
gi. 

"Kdaj pa ti prideš k n a m ' " 
ga je vprašala. 

"Kadar bo pri vas sejem." 
"Potem boš pa čakal do po-

mladi," je rekla Marula. 
Pristopil je stric Gol, ki je bil 

ta dan ves fantovski, kakor po 
mlajen. 

"Jernej, boš dal za pijačo?" 
"Saj res, stopimo!" 
"Midve ne utegneva," je reki? 

Franca. "Oče ne ve, kam sva šli.' 
"Na sejem sta šli," je cepetal 

Gol. "Ali je to mar kaj hudega?' 
Vdali sta se. Na poti je Maru 

la rekla Jernejcu: 
"Oče se te je dobro zapomnil." 
Jernej se je samo nasmehnil 
Pod tremi košatimi hrasti bli-

zu lipe so stale zasilne mize ir 
klopi. V vasi je ob krstih, ženi 
tdvanjih in pogrebščinah toči 
le vikar Valant. Za sejme pa jc 
prišel grahovski krčmar Jakob 
ki mu je bil dal grof posebno do-
voljenje, da je točil na prostem 

Jernej in drugi so posedli na 
konec dolge mize, za katero sc 
sedeli ¿e kmetje. Naročil je vi-
na. 

"Jernej, da si postal samotar?'' 
je oglasil žerjun z drugegž 

konca; bil je rdečelasec krmež 
Ijavih oči in velikih brk, ki st 
mu visele čez usta. "Ali te ni 
strah v tisti grapi?" 

"Vojaka pa strah!" je rekel 
Gol. 

"Le neko žensko sem srečal,' 
se je nasmehnil Jernej, "še ta je 
pobegnila." 

"Madalena," je menil stric 
"Razpetovka! Reva težko prena-
ša svojo ubogo pamet po svetu.'' 

"Saj!" se je Jernej udaril po 
čelu. "Pa je nisem spoznal, take 
se je postarala in spremenila. In 
da po pravici povem; še bal sem 
se je nekoliko." 

"Kdo ve, kaj se norcu mota po 
glavi," je rekel Gol. "Nekoč je še 
r.am grozila." 

"Zakaj?" 
"Ali veš ti? Jaz ne vem. Zdaj 

je že dolgo ni bilo v vas." 
Možje so se razgovorili o Ma-

daleni. • 
"Od česa pa živi?" 
"Menda berači. L jud j e jo vi-

devajo po samotah in po doli-
ni. Pride, sede za vrata, molči 
in gleda, dokler ji Č6sa ne da-
do." 

"Bog se je usmili!" 
"Gorje mu, ki ga l jud je mi-

lu j e jo !" 
"Saj . Ali ji ne pomaga tudi 

Gašper? Nazadnje je on kriv 
njene nesreče . . 

Je rne j je poslušal le na pol, 
po strani je pogledoval Maru-
lo. Zaradi tu j ih deklet je bil v 
zadregi pred stricem in ljudmi. 

"Ali ni Gašper med razboj-
niki?" 

"Kdo ve? Morda je, morda 
ni. Le to vemo, da še nikomur 
izmed nas ni storil ka j žalega." - _ ,, ma. 

naj čakam, bi se tudi očetu za-
merila." 

Jernej je s zamiraj očim sr-
cem pričakoval njenega odgo-
vora. Zdaj mu js bilo, da bi bil 
od veselja za vriskal. 

"Poglej," je rekel in ji poka-
zal razpokane, zdelane roke. 
"Vse dni me ni doma. Zemljo 
trebim. Tam," je zamahnil z 
roko proti Poreznu. 

Marula ga je zavzeta pogle-
dala. Ni g« bilo težko razume-
ti. 

"Tega bi niti ne bilo treba," 
je zategnila. 

"Drugače pa nočem," je fant 
zagorel. "Mislili bi, da sem ra-
čunal na hišo. Za zete Bog ni 
skrbel, oni morajo le sami zase 
skrbeti. Pa tudi čakati nočem 
predolgo. Boljši škrjanec v 
rokah kot orel v planini. . . . 
Ako bi le vedel " 

"O! Zdaj pa ra jš i pobeg-
nem, ko da bi se vdala." 

Vrnila se je Franca in ju 
bistro pogledala. 
I "Ali sta se dogovorila?" 

Obraz ji je kar žarel od po-
rednega smeha. Jernej in Ma-
rula pa sta bila svečano resna 
[in molčeča. 

6. 
Pritisnil je mraz, v nočeh je 

zmrzovalo, pobočje je vsako ju-
tro pokrivala debela slana. Jer-
neja je zeblo vsako noč, da je 
trepetal pod odejo. Ako ni ma-
ral pustiti dela, si je moral 
zgraditi toplejšo kolibo. 

«azžszt- ̂ ¿zTzrstTJz * « « o- -
198 6 860.00 
1987 300.00 
1988 220.00 
198 9 860.00 

ial nekdo. 
"Razpetovi? Raztepli so se 

<ot ovce pred volkovi." 
"Saj sta bila poleg Gašperja 

amo še dva. Starejši je šel v n e b o à ! K a j m i n a g a j a š ! 

Sekal je, tesal, zabijal, vple-
, J f ? a 8 0 o t r o c l ? J e v P r a " tal veje med kole. Bil je nena-

vadno dobre volje. Kazno je 
bilo, da je šele po zadnjem raz-
govoru z Marulo dobilo njego-
vo delo pravi smisel. "Boš ali 

udnik, a ga je ubilo. Beta pa 
se j e omožila z nekim gostačem 
na Polanah." 

Jernej je zopet gledal Maru-
li. Sa j se mu je zdelo, da ves 

se je 
hudoval nad krivenčasto vejo. 
Odkar je bil tako čisto sam, mu 
je prišlo v navado, da je glas-
no mislil. 

Vendar ni pogrešal ljudi. 
•as z muko hlini radost. Pod j Spočetka mu celo ni bilo pri jet-
cnnko nasmeha ji je trepetala 
senca tegobe. 

"Omožiš se tore j?" j 0 je 
-prašal. "Ali res?" 

Ni mu odgovorila. Ugrizni-
a se je v ustnice in pogledala 

proč. 
"Pojdiva!" je rekla sestri. 
Tedaj se je od nekod prizibal 

Damijan in poželjive oči uprl 
vrče na mizi. Jernej mu je 

oonudil pijače. Ko je ta odlo-
žil vrč, se mu je nagnil na uho. 

"Posodi mi tolar!" 
Fant si mu ni upal odreči, da 

)i se pred ljudmi ne sporekla. 
°oznal ga je. Stisnil mu je de-
nar v roko. 

To je zadnjikrat. Nimam 
več." 

Ha! Ka j pa zaklad v zem-
l j i?" 

Jernej je vprašujoče pogle-
lal strica, ki je sršel v Dami-
jana. 

"Pijmo, kar je prav, da bo-
n o vedeli kod domov," je re-
kel. 

Majhen odpustek bom kupi-
'a za mater," je dejala Fran-
ca. 

"Z Marulo te počakava," ji 
le zaklical Jernej . 

Plačal je in hotel oditi. Gol 
je bil že nekoliko vinjen pa ga 
je zadržal. ' 

"Zakaj si mu dal?" je silil v 
fanta. "Vse bo zaluckal." 

" N a j ! Pa o zakladu je ne-
ka j bleknil . . . To me jezi." 

"Jaz te nisem izdal niti z be-
sedico," se je branil stric. "L§ 
tako se mu zdi. . . . Saj , ako 
razdajaš tolarje. . . . Jaz bi na 
tvojem denar odnesel, če ga že 
nisi. . . . Kdo ve. Kadar se mu 
zahoče pijače, voha« denar ko 
pes zajca. . . ." 

"Ne maram ga. Kadar um-
rem, plačaj tri maše za mojo 
dušo . . . , Če boš še k a j imel 

»» 

Jerne j in Marula sta stopila 
mimo lipe do gabra, za kate-
rim se je spuščala pot v doli-
no. Obstala sta, da počakata 
France, in se premerila z dol-
gim pogledom. 

"Ali se boš res možila?" 
"Oče me sili, ne odneha," je 

rekla Marula; zatrepetale so ji 
ustnice. "Ako bi vedela, koga 

no ob misli, da je kdo v njegovi 
bližini. Potem se mu je zdelo 
le zabavno, da ima norico za so-
sedo. Madalene od prvega sre-
čanja ni več videl, dasi jo je 
pogosto slutil v bližini. Morda 
jra je na skrivaj opazovala. 

Nekoč, ko je pokrival kolibo, 
io je nenadoma zagledal na ste-
zi. Prišla je naravnost v rupo, 
sedla na sveženj dračja, se 
sključila in skrila roke pod 
predpasnik. Ne da bi katero 
rekla, je z zmedenimi očmi opa-
zovala Jernejevo početje. 

Ta pogled je Jerneja begal. 
Zdelo se mu je, da ji tiha mrž-
r.ja sije iz oči. Ob misli, da ima 
pred seboj norico, mu je po-
stalo nekam tesno pri duši. Kaj 
jo je prignalo?" 

Zlezel je s strehe in si dal o-
praviti z lubjem, ki ga je bil 
zmočil in obložil s kamenjem. 

"Ka j bi radi?" 
Starka se je zdrznila, kakor 

da ji je bil duh odsoten in se 
ji je šele tedaj vrnil iz dalja-
ve. 

Skupaj 11,660.00 
Tekom pet let je bilo na bol-

niški listi 519 članov in članic. 
Za zgoraj navedene podpore 
sem izpolnil in odposlal na gl. 
urad 1,280 listin. 

Ker me je že mnogo članov 
in članic vprašalo, zaka j sem 
pustil urad bolniškega tajnika, 
n a j bo vsem povedano, da ker 
se nisem strinjal, da bi se delo-
valo na to, da bi društvo od-
stopilo iz centralnega bolniške-
ga sklada ali s tem ignoriralo 
gl. odbor. Ker vem, da naše 
društvo v bodoče ne bo možno 
upravljati svojega bolniškega 
sklada ako bi res prišlo do te-
ga. Zato sem še v nadalje pro-
ti vsaki taki akciji in opozar-
jam tudi članstvo na to. Dalje 
tudi, ker me.je ravno pred sejo 
na sestanku neki uradnik kriti-
ziral, da se urad bolniškega 
ta jn ika nahaja v trgovskih 
prostorih. Mislil sem dobro, da 
sem lahko članstvu postregel 
vsak dan v bolniških zadevah 
od 7. ure z ju t ra j pa do 11. ure 
zvečer in tako sem prišel do 
razočaranja. 

Želim novemu odboru in član-
stvu mnogo napredka in uspe-
ha ter pomnite, da le v slogi je 
moč. 
| V a š bivši petletni bolniški 
t a jn ik : 

John Terček. 

pogreba. Ponovna hvala vsem 
skupaj I ' 

Tebi pa, predraga in nikdar 
pozabljena dobra in skrbna 
mati, zdaj ko si šla k Vsemo-
gočnemu po zasluženo plačilo, 
bomo za vse Tvoje številne do-
brote in skrbi vedno hvaležni. 
Zelo potrti nad Tvojo izgubo 
Ti želimo, da bi mirno v Bogu 
uživala zaslužen počitek. Več-
na luč naj Ti sveti in lahka naj 
Ti bo ameriška zemlja! 

Žalujoči ostali: 
Rudolph, Frank, Edward, Jo-
seph, William in John, sinovi 

Josephine in Ana, hčere. 
Mrs. Anna Horwath iz 

Jolieta, sestra. 
Joliet, 111., 31. jan. 1940. 

Društvo Marije Pomagaj, št. 
* 196, Gilbert, Minn. 
Članice našega društya na j 

izvolijo vpoštevati, da se vršijo 
naše redne seje vsako drugo 
nedeljo v mesecu v mestni dvo-
rani Community Center ob eni 
uri popoldne. 

S pozdravom, 
Rose Zallar, tajnica-

o, 

(Nadaltevanie i? fi strani) 
očeh 1. tonsiliUs (bezgavke) 
v grlu 5, otrpelost udov 2, pleu-
risy 3, influenza 14, pyelitis 3, 
možganska kap 2, zastruplje-
nje krvi 2, tvori znotraj 1, 
pljučnica 4, srčna bolezen 4. o-
peracija na slepiču 8, operacija 
na kili 2, jetika 3, spolna bole-
zen 1, lumbago 2, na materni-
ci 5, tvori na nogi in zabrekle 
žile 7, Salpingo 1, revmatizem 
4, renal disease 1, rak 2. Te 
bolnike je obiskovalo 243 čla-
nov in članic. 

Petletno poročilo 
Bolniške podpore smo pre-

jeli : 
1935 $6,606.15 
1936 4,995.56 
1937 4,829.56 
1938 6,004.28 
1939 5,203.86 

Skupaj $27,639.41 
Za operacije: 

1935 $1,900.00 
1936 675.00 
1937 1,325.00 
1938 1,100.00 
1939 1,775.00 

V BLAG SPOMIN 
prve obletnice smrti našega pre-

Ijubljenega sina, ozir. brata 
LOUIS GRAH E K 

ki nas je zapustil in se preselil 
v večnost dne 28. januar ja 
1939. 

Žalostni in še vedno potrti 
smo ob spominu na Tvojo loči-
tev od nas, ker si nas prehitro, 
zapustil. Za vedno je zamrl 
Tvoj mili glas, toda Tvoj spo-
min še živi med nami, kakor bi 
bil še živ. 

Dragi sin in ljubljeni brat! 
Prosi ljubega Boga za nas in 
Tvoje drage, da se zopet en-
krat snidemo tamkaj nad zvez-
dami. 

Žalujoči ostali: 
Anton Grahek, oče. 

Pet bratov in ena sestra. 
Ely, Minn., 28. jan. 1940. 

Tajnik dr. št. 226 ponesrečen 
Cleveland, O.—Ko je brat 

Anton Klančar, tajnik društva 
Kristusa Kralja, št. 226 minuli 
petek, 2. februar ja popoldne 
korakal čez St. Clair Ave. na 
62. cesti, ga je neki avtomobi-
list s svojim avtomobilom po-
drl na tla vsled česar je brat 
Klančar dobil precej nevarne 
poškodbe na nogi, da so ga mo-
rali prepeljati v Polyclinic bol-
nišnico, k je r leži v sobi št. 205. 
Obiski so dovoljeni vsak v^čer 
od 7. ure naprej. Polyclinic 
bolnišnica se nahaja na E. 66th 
St. in Carnegie Ave. Člani dru-
štva in njegovi pri jatel j i na j 
ga 'izvolijo obiskati. Bratu 
Klančarju želimo, da bi kmalu 
okreval in se vrnil .k svoji ljub-
ljeni družini. 

— o 
Mrs. Mary Intihar umrla 

Dne 24. j anuar ja so na Gil-
bertu, Minn., pokopali ugledno 
in znano rojakinjo Mrs Mary 
Intihar, članico društva sv. Ci-
rila in Metoda, št. 135 KSKJ in 
soprogo brata Franka Intihar-
ja. Pokojnica, ki je dosegla 
starost 67 let, je bila doma iz 
Dobrepolja, bila je tudi teta 
našega glavnega predsednika 
brata Johna Germa. Bodi ji 
ohranjen blag spomin. 

o 
Nov grob 

Cleveland, O.—Dne 29. janu-
a r j a je preminula v Glenville 
bolnišnici Terezija Hočevar, 
rojena Gričar, stara 60 let. Sta-
novala je na 891 Rudyard Rd. 
Doma je bila iz vasi Grčevje, 
fara Št. Peter pri Novem me-
stu, odkoder je prišla v Ameri-
ko pred 41 leti. Zadnjih 22 let 
je živela v Clevelandu, prej pa 

ZAHVALA 
( S tem izražam lepo zahvalo 

šča žalujočega soproga Josipa, c e n j . društvu sv. Srca Marije 
sedem sinov: Rudolph, Antho- i t i n KSKJ., samostojnemu 
ny, Frank, Peter, Michael, društvu "Domovina" in podra-
Louis in Joseph, ki se nahaja v ¿ n i c i g t. 6 s i Z . za vse, kar ste 
Harrisville, O., ter hčere: Ma- darovali za mojega novorojen-
rie Colgrove, Josephine Moži- c a ¡ n sicer na j velja posebna 
na, Pauline Albright, Elizabeth zahvala sledečim: Mrs. Lintol, 
Kernear in Anna, v West Vir- Mrs. Seryak, Mrs. Znidarsich, 
giniji p» Theresa Rabhitt, za- Mrs. P. Likovich, Mrs. J. Liko-
pušča brata Franka in sestro v j c h , Mrs. Merkun, Mrs. A. Zu-
Mary Gregorčič, v Bridgeport,. p e c , Mrs. J. Usnik, Mrs. M. Spe-
O., pa brata Johna- Frank Ho- tie, Mrs. J. Podliple, Mrs. Albi-
chevar, soprog naše Jednotine na Trenta in •Mrs. K. Jurko-
nadzornice Mrs. Mary Hoche- vich. 
var, potem Anton Hochevar, P o n o v n a lepa hvala vsem 
okrajni komisar v Bridgeportu, skupaj in Bog Vas živi! 
O., ter Michael Hochevar, hiš- Mary Žagar, 
nik našega Jednotinega doma čl. dr. št. 111 KSKJ., 
v Jolietu, so bili svaki pokoj-i 833 W. Brady Ave. 
nice. V stari domovini zapušča Barberton, O., 1. febr. 1940. 
brata in sestro. Bila je člani-
ca društva sv. Jožefa, št- 169, 
KSKJ. Na j v miru božjem po-! 
čiva! 

"BAHOVEC 
PLANINKA" 

SMRTNA KOSA 

ZVEZE S STARIM KRAJEM 

Skupaj ..$ 6,775.00 

NAZNANILO IN ZAHVALA 
Z žalostnim srcem naznanja-

mo vsem sorodnikom in prija-
teljem prebridko vest, da je 21. 
decembra 1939 po kratki bo-
lezni preminula naša ljublje-
na in nikdar pozabljena mati 
ROSE RAMUTA, roj. BARBlC 

Pred smrtjo je bila previde-
na s sv. zakramenti za umira-
joče in je dosegla starost 57 
let. Rojena je bila v vasi Za-
kenje pri Metliki, Jugoslavija. 

Pogreb se je vršil 23. decem-
bra iz cerkve sv. Jožefa na far-
no pokopališče sv. Jožefa. 

Pred vsem se zahvaljujemo 
za lepe cerkvene obrede naše-
mu č. g. župniku Rev. M. Bu-
tala in Rev. Geo. Kuzma, ka-
kor tudi društvom sv. Genove-
fe št. 101 KSKJ. in Royal 
Ncighbors of America Sher-
man Camp 453, kamor je po-
kojnica spadala. Hvala vsem 
za naročene sv. maše zadušni-
ce in za darovane lepe vence; 
posebna hvala vsem sorodni-
kom. prijateljem in sosedom, 
ki so jo prišli kropit in jo spre-
mili na zadnji poti do groba. 
Hvala vsem, ki so dali brezpla-
čno svoje avtomobile pri po-
grebu na razpolago. Hvala tu-

Zveze i našim starim krajem še ved-
no primeroma dobro funkcijonirajo. 
Kako dolgo bo pri tem ostalo, se ne ve. 
Ako imate kak važen posel, je v vašo 
korist, da *a čim prej «vršite. Ako 
rabite pomoči, vam je naš urad s svo-
jimi 20-letnimi izkušnjami v staro-
krajskiH poslih drage volje na usluga. 
Tudi denar se še vedno tja lahko pošlje. 

ZNIŽANE CENE DENARNIH 
POŠILJK 

Za S 2.40 100 din Za $ 3.90 100 lir 
Za 4.60 200 din Za 11.50 200 lir 
Za 6.70 300 din Za 17.00 300 lir 
Za 10.50 r»00 din Za 28.00 500 lir 
Za 20.50 1,000 din Za 55.00 1,000 lir 
Za 40.00 2,000 din Za 108.00 2,000 lir 

Pri višjih zneskih sorazmeren popust. 
D tiar ji se sedaj izplačujejo v starem 
kraju. Pošiljamo tudi brzojavno. Ce-
ne so podvržene spremembi gori ali 
doli. 

V vseh starokrajskih zadevah se vse-
lej obrnite na: 

LEO ZAKRAJŠEK 
GENERAL TRAVEL SERVICE, INC. 
302 E. 72d St. New York. N. Y. 

V L 0 G E 
v tej posojilnici 

»varovan, do P° 1 

gavlngs * LOM Insurance Cerpo-
n»:ion. Washingt®n, U. C, 

«prejemamo osebne ln društvene 
vloge 

Plačane obresti po 3% 
fct. CJair Savings & Loan Co. 
•,233 S t. Clalr Ave. HEnd. 5S19 

Clrvtnnd. Ohio 

ZDRAVILO ZA MEHU« IN OBISTI 
(DIURETIC) 

Tc znano EVROPSKO naravno zdra-
v j e se pripareč» enim, ki ne .morejo 
dišati vede in čutijc pekočine v me-
hurju, in onim. ki imajo bolečine v 
kr žu — Cenx» 81.75. 

Pišite z zaapanjem na: 
M K S. MARGARET LESKOVAR 

507 E. 73rd St. New York. N. Y. 

Dne 26. januar ja je umrla v | 
Duluthu, Minn, rojakinja Mrs. 

ZDRAVILNI ČAJ 
Kljub temu. da vsled vojne marsi-

katerega blaga ni mogoče več dobiti iz 
m . . r, , , . . starega kraja, amo pa dobili še Veliko Jerezija Scharabon, druga SO- zaloge pr i s^ega "Bahovec Planinka" 
proga pred 14 leti umrlega *** u Ljubljane. 

t ¿-i -X " . "BAHOVEC PLANINKA" č a j Je sve-znanega gostilničarja J o s i p a tevno-slavne sredstvo za čiščenje, «re-
Scharabona iz Dulutha. Mrs. i n "trjevanje krvi, zato podaja 
0 , , T» 1 • tele™ nove moči in energijo. Se po-
bcharabon, rojena Bezek, je sebej se priporoča ženskam splošno, iz-
bila doma iz Semiča in stara ob r e c n o o n i m • prestopnih letih. 

a • C Q . 4 \ r » . i "BAHOVEC" PLANINKA" «lovi tudi 
smrti 69 let. V Ameriko je pri- kot zdravilo želodca, ter zoper slabo 
Šla pred 30 ieti. Pokopali SO ! prebave »U zaprtje ni boljega. 

• H ^ H U m r™*1 fclarokrajski Je edino "Bahovec 
Planinka" čaj, zato, če hočete imeti 
pristno blago, pazite, da je ime "Baho-

jo na Ely, Minn. 
Na Elyu zapušča brata Pe-

ter Bezka in nečakinjo Amali-
jo Veranth, v Duluthu pa eno 
hčer njene pokojne sestre iz 
prvega zakona. Naj v miru 
božjem počiva! 

vec" na vsaki ¿katlji. 
C t na: ena škaUja $1.00; tri škallje 

$2.90. Poštnina je prosta v vse kraje 
v United States of America. 

STEVE MOHORKO CO. 
704 So. 2nd St. 

Milwaukee, Wis. 

Ameriški državljani imajo 
prednost pri delu 

Ako telite postati državljan 
spoznajte ameriške postave! 

Najbolj ločna, zanesljiva in vsa potreona vprašanja 
dobite pri 

"Ameriška Domovina" 
SLOVENSKA UNIJSKA TISKARNA 

6117 St. Clair Ave. Cleveland, O. 
Cena tej najnovejši knjižici je samo 25c. 

Pri naročilu pošliite znamke ali money order. 

NAZNANILO IN ZAHVALA 
Tem potem naznanjamo žalostno vest, da je dne 15. januar-

ja 1940 zadela nepričakovana smrt našega ljubega cčeta in dra-
gega mi soproga 

FRANK NOVAK, SR. 
Ob smrti je bil 62 le4*star. Blagopokojnik je bU rojen v vasi 

Mala RA^BS, fara Kopanj, pri Grosupljem Slovenija. Pogreb 
se je vršil dne 19. januarja ob 9. uri zjutraj. Cerkvene obrede 
je opravil Rev. M. J. Hiti. Pokojnik je bil pokopan na Ascension 
pokopališču. ' < 

Izrekamo lepo zahvalo našemu č. g. župniku Rev. M. J. Hiti 
za iolažilne besede in ves njih trud ob t em žalostnem času. Po-
tem zahvalo društvu sv. Jožefa, i t . 53, KSKJ in njegovemu pred-
sedniku bratu Frank Jerina za vse delo in naklonjenost. Pokoj-
nik je bil član tega društva 38 let. Hvala tudi Slovenskemu Sa-
mostojnemu Podpornemu društvu za njihovo delo. Nadalje ^e 
tudi zrthva'imo Mr. Jožef Nemanichu pogrebniku, kateri je tako 
lepo preskrbel za vse pred pogrebom in pozneje za njegovo pomoč 
v ralsaih zadevah. Hvala vsem skupaj, kateri ste darovali za sv. 
maše in za cvetlice ter tudi onhn^ kateri so dali svoje avtomobile 
n i razpolago in vsi oni, kateri ste m udeležili pogreba. 

Žalujoči ostali: 

JOHANA NOVAK, vdova, 
FRANK, mL, JOHN. MAX, RUDOLPH, sinovi 

STEPHANIE KOCHEVAR. FRANCES GERYOL hčere. 
JACOB NOVAK. brat. APOLONIA NEMANICH. sestra. 

North Chicago, III, 31. januarja. 1940. 



FOR GOD, HOME 
AND COUNTRY 

By PATHER KAPISTRAN 
Its 

Cathottc 

F tbnarr is Catholic P r e * Mmth. • 

"Leakage from the Chareh begins in 
fact or in potent!* soon after children 
leave parochial schools for seealar in-
sUtattons. Before the fear years of 
poblie hirh school are ever, they hare, 
at least in teed, either cheeen or re-
jected the Chareh." 

—GEORGE J. FISCHER, 
• In Catholic Digest. 

"The Y. M. C. A. and Its counter-
part are definitely International MIS-
SIONARY organisations not acknowl-
edging Cathodes as Christians." 

• 
"If yon want a Mass said for yoar 

intention, the correct form of reqnest 
Is: 'Father, win yon accept an offer-
ing far a Mass?' Almost every other 
form Is likely to be in very bad taste 

—Catholic Digest 

"Children are the most Important 
pei sons in the nrerid. What happens 
to them is of vital importance. Now 
they are crowing In importance fce-
caase there are fewer of them. In 
ear elementary schools we are now 
finding empty seats. In New York 
City there were 88,000 fewer entrants 
In elementary schools this aatamn. 
Oqr world of tomorrow wffll have few-
er children in it relatively s a d more 
old people. Thfcik of the world with 
a lessening degree of childish prattle 
and of children's laughter. . . . What 
I fear aboat the falling birth rate in 
America is that, as in Ewope, the 
State will intervene. It will pat a 
price on children's heads and consider 
them as economic traits. We will talk 
of national deterioration and offer 
bonases for larger families and sar-
round the whole sabjeet with s gross-
nets that is repelling. There mast be 
a new appreciation of childhood and 
a deepening- sense of parenthood. 
Womanhood today is not necessarily 
synonymoas with motherhood and 
this is sodal tragedy far more serious 
than we have vet admitted. 

—LESTER ENRIGHT. 
of The Bey Scoots of America. 

OUR PAGE 
COOKING SCHOOL 

By Franc** Ji 

over 
To 

STANDINGS—SECOND HALF 
PUEBLO KSKJ LEAGUE 

f 1 G W L 
Koller 6 6 0 
Culig fi 4 2 
Jurors 6 3 3 
St. Mary's - — 6 3 3 
Gorsich ... ' R 1 5 
Germ 6 1 5 

Gorsich Grocery 
6 

J. Mikatich . 127 117 149 
Krasovic 144 111 125 
R Mikatich . 150 149 147 
W Karlinger 168 180 185 
R. Karlinger - 135 161 133 

Totals . 724 718 739 
St. Marys 

N. Mikatich 135 1 » 159 
L. Kastelic . 163 136 146 
Mihalco 122 151 118 
Novak 176 214 179 
Kocman 166 171 164 
Handicap 54 54 54 

KLONDIKE RUSH IS WALK COMPARED 
TO NOVEL PARTY IN WAUKEGAN 

WAUKEGAN. ILL —If the matri-
monial bureau suddenly has a boom-
ing business in the coming year, it will 
prcbably be the result cf the Leap 
Year and Valentine Party given by 
the Mother of God Actors' Guild on 
Saturday night in their club room. 

As the young men of the club en-
tered the club door a gush of 
feminine chatter greeted them. A 
group of Kir Is surrounded the young 
man as they assisted him in remov-
ing his coat, ushering him to a chair 
and offering refreshments. 

A robber dance led by the girls was 
the highlight of the evening and dur-
ing intermission the boys were usher-
ed to their seats, while the young 
ladies remained standing in the stag 
line, and there discussed the dancing 
of the fellows and which one they 
were going to escort home. It was 
up to the ladies to ask the fellow» for 
a dance, apologize for bumping into 
anyone while dancing, and if a fellow 
made a mistake of asking a girl to 
dance with him. he then had to pay a 
small nominal fee. 

Comical Valentines were distributed 
to the ladles by Marie Grom and to 
the honored guests (men) by 
Gosar. 

A game of "Coo Coo" was played, 
in which each member had to imitate 
seme animal, bird, person, or thing. 

Each young lady in the crowd was 

Totals 816 854 820 
Cahg Grocery 

J. Trontel - 137 146 128 
F. Zupancic 141 18? 202 
B. Mikatich 173 194 177 
J. Jesik 174 162 177 
J. Krall 153 160 159 

Totals 778 845 843 
Germ Liquors 

J. Germ 125 125 125 
Starr 144 153 130 
Meglen !.. 154 117 
GTegorlch, ' 173 181 178 
Wodishek 135' 178 170 
Handicap 81 81 81 

Totals 812 841 801 
Koller Grocery 

Kochevar 156 163 183 
R. Krall 164 169 152 
H. Jesik 154 177 155 
Spillar 163 162 174 
Godec 166 157 167 
Handicap 7 7 7 

Totals ^ .... 810 835 838 

P. Kastelic 147 163 135 I 
E. Trontel 112 158 148 ' 
J. Zupancic 193 193 147 
Egan 130 141 170 
S. Germ 144 166 198 

Totals 726 821 798 

given a list of rules which would 
make her a perfect lady. Such rules 
as "Remain standing as long as there 
Is a gentleman standing In the room," 
"Ask the fellows to dance," "See that 
all the boys are having a good time," 
were listed. 

The club room was decorated with 
hearts and streamers of red and 
white with table decorations carried 
cut in the same color scheme. A red 
heart tied with a red bow was pinned 
on each of the guests of honor. These 
hearts had valentine greetings printed 
on them. 

Bulletins such as, "Now's your 
chance." "Don't rush, girls," "Just sign 
on the dotted line." were posted 
around the room. 

Miss Ann Cankar was general chair-
man of this festive event. Assisting 
her were the Misses Marge Papesh 
Marie Grom and Mary Gosar. Mrs 
Joseph Zorc and Mrs. Frank Yarc as-
sisted the girls with the refreshments. 
Mr. Stanley Leskovec provided the mu-
sic with his accordion, playing old 
time and swing music. 

A swing session was held with the 
Mary 2iris choosing their partners and danc-

ing in the middle of a circle formed 
bv the members. t 

The Reverend Fathers M. J. Hlti 
and F. Prybil are the advisors of the 
group. 

ZEFRANS ROAST KORENCHANS AND 
TOP CIRCUIT WITH ONE-GAME EDGE 

CHICAGO. ILL. — Zefran Tavern 
turned the heat on the Korenchan 
Grocers to give them a one-game edge 
and the scle possession of first place 
in the St. Stephen's bowling league. 
Tho leaders won two games from the 
Grocers with a three game total of 
2739. Jtohn Zefran led his team with 
615, followed by Gottlieb with 596 Joe 
Zefran 517. Necker 512 and Bahar 
499. The Grocers were also hot. for 
they hit 2642. John Jeray had games 
of 236. 186. and 209 for 631. 522 for 
L«u Prah. 511 for Vic Prah 494 for 
John Sinkovec and 484 for Tony Prah. 
Lou Prah did well for himself, as ne 
just joined to give the Grocers three 
Prah brothers. , 

Tomazin Tavern swept their series 
from the Monarch Beers to give them 
third place and one fame cut of sec-
ond place. Leading the winners were 
Anton Tomazin with 548 and Anton 
Wencel with 539. It sure looks like 

Wencel tcok Tomazin over to his dairy 
and showed him how to bowl. Rev. 
Edward Gabrenja led his team with a 
cccre of 575.—his first game being 
237. Father Edward's average is now 
164. 

Fcrkc's Inn won two games from 
Park View Laundry to keep them in 
the running. They are tied witn To-
mazin Tavern for third place. Lead-
ing the Perko's team were Arbanas 
with 525 and "Mac" Terselich with 
518. "Red" Grill's 541 and Eddie Pe-
kol's 520 were high scores for the 
Laundrymen. 

The Kosmach Boosters took two 
games from Fidelity Electric to put 
the Electricians into the cellar posi-
tion. Milton Koren. a newcomer to 
the Boosters, led his team with 561. 
followed by John Prah with 553. Carl 
Strupeck's 580 and Louie Oblak's 5525 
were high for the looers. 

STEPHENS HONOR DRIVE LEADER, 
ARDENT SPORTS BOOSTER 

The champions o? the hour are 
the victors io the 19-gsme KSKJ 
basketball classic held recently in 
Joliet, 111. The composite photo 
presents winners in three divisions. 
They deserve the salute of the K. 
S. K. J. sport wcrld. because it was 
a tough grind to work to the top 
in a field of 22 teams, all potential 
champs. But scores tell the story. 
The champs arc: 

No. 1—St. Michaels, No. 152, 
South Chicago, HI.—heavyweights 
(reading left to right). Back row: 
John Starcevich, manager, G. Mar-
kovich, cap»., W. Krai, S. Perko-
vich, Nick Rukavina, coach. 

Middle row: M. Perkovich, G. 
Draskovich. 

Front row: J. Krai, Wm. Jannot-
ta, J. Stefandc. 

Mascot: John Starcevich, Jr. 
No .2—St. Joseph's, No. 2, Jo-

liet, 111.—lightweights. Back row: 
(left to right): Ralph Martincich, 
Dick Tezak, John Skoff, Gene Te-
zak, coach. ^ 

Front row: Bob Tezak, Pete An-
cel, Hay Mutz. 

No. 3— Blessed Virgin of Help 
Society, No. 119, Rockdale, 111.— 
Front row: Raymond St. Germain, 
coach, ElsicjAkelaitis, Anna Smajd, 
Loretta Zupancic, Mrs. Mary Yur-
kovec, matron. 

Back row; Edith Krzich, Doro-
thy Wanagaftis, Frances Smajd. 

Our Page Photos. 

GIRARti PATRICKS 
NAME PLANS TO 
MARK JUBILEE 

GIRARD. O.—Plans for one of the 
biggest celebrations in the history ol 
St. Patrick's Society. No. 250, are un-
der way. If ^preparations mean any-
thing, then the big event, the 5th an-
niversary celebration to be held April 
13. 14 will truly be a memorable one. 

At this early time the Pats issue an 
invitation to all Ohio and Pennsy Kay 
Jays, and kindly ask them to reserve 
the dates. It will be another grand 
Kay Jay time. Hie event will be a 
time of rejoicing for the Pats, and 
they hepe that all their friends will 
join them on the happy occasion. 

The Pats who attended the January 
meeting of the Ohio Boosters in Lor-
ain are prateful for the kind hospita-
lity extended them. They were also 
impressed with the grand attendance, 
and are certain that if such large 
turnouts will became a habit, the 
Boosters can't help succeeding in 
their programs. Will the Pats be in 
Barbet ton at the next meeting? You 
"betcha"! 

HONORS OFFICERS 
BUTTE LODGE 

ELY KAY JAY PINSTERS TOP RANGE 
CIRCUIT; TO ENTER MIDWEST MEET 

ELY. MINN.—Mixing in strikes, 
spares, splits, plus a lot of humor and 
gcod fraternal feeling, the Ely Kay 
Jhys of St. Anthony's lodge are g".ing 
to tewn in the Minnesota KSKJ bowl-
ing league. In games so far. the live-
ly keglers have won six and lost three 
to top the range league. 

On January 7. Chisholm and Ely 

where they lost two out of three to 
the 'hot' Kay Jays. 'Scores were, first 
game, Ely. 904 to 796; second. Ely 8u8 
to 717; and last game Chisholm. 321 
to 761. Total pins. Ely, 2473: 
Chisholm. 2334. 

Frankie Debeltz, scoring 190, 165 and 
192 for a big 547; Alex Debeltz. 177, 
205 and 133 for 515; and Marn with 

tangled on the hardwood runways, j 500 even for three games were high 'or 
Chisholm took the first match 810 to 
763. but Ely came back to take the next 
808 to 780. and the third. 820 to 735. 
Steve Marn led the attack with a big 
214. 188 and 154 for a total of 556; 
Frank (Fuddy) Glavan got a 518. For 
Chisholm-. Repesh got a big 201 to be 
high with 532 for his three-game to-
tal. 

Next victims on Ely Kav Jays' list 
were Aurora Kay Jays. Steve Marn. 
Fuddy Glavan and F. Takavita were 
high for the winners with tlvir to-
tals cf 551, 526 and 507 respectively. 
Included were Takavitz' big 206. For 
Aurora. J. Marinsek went to town 
with a sizzling 248 in the second game, 
and a grand total for the match of 
547. Scores were: first game. Ely 899 
to 697; second. Atuora. 858 to 855 -a 
difference of only three pins: and 
third game. Ely, 759 to 736. Total pins. 
Ely. 25513: Aurcra. 2291. 

Chisholm came back to Ely. Jan. 28 

the Ely Kay Jays. Among other sin-
gle game scores, Glavan got 193: Ta-
kaviiiz, 168. Repesh was the big gun 
in ihe Chisholm attack with his 212, 
153 and 175 for 540. Other individual 
good scores fcr Chisholm were: Tichar 
195 and S. Bovitz 176. 

Throughout all these matches, the 
fellows rub elbows, do a lot of good-
natured razzing, and have a lot of fun. 
After the match, a little refreshments, 
and the teams are ready to exchange 
another match in the near future. It's 
a lot of gcod. clean fun and you can 
be certain that these Kay Jay Boys 
are gcing to continue hot-shot bowl-
ing to bo on the top when the league 
piav ends. Then, all eyes will point 
to the National KSKJ tournament in 
Milwaukee, and the way the boys a:* 
discussin' things you can be darned 
certain that St. Anthony's lodge of 
Ely will have ^""team rolling them 
dewn the hardwoods. 

The following recipes are rmbliahed 
for Miss Helen Rcfcich. 1 1 » North 
Center Street. Joliet. Illinois. 

Baked Sweet Potato Casserole 
Drain a can of sliced pineapple and 

cut in cubes. Cook 6 medium sizea 
pared sweet potatoes in salt water un-
til tender. Cut in cubes. Put alter-
nating layers of sweet potatoes ana 
pineapple in buttered baking dish un-
til all is used. Cover with a syrup 
made of the pineapple Juics. which 
has been slightly diluted, and 1 /3 cup 
sugar and 1 tablespoon butter. Put a 
covering of crushed macaroons 
tcp and bake slowly until brown 
be served as a vegeatble. 

Audrey's Dessert 
1 package dates. 3 tablespoons sug-

ar % cup corn syrup. 3 eggs (whites 
and yelks beaten separately). 1 cup 
nutmeats. 1 teaspoon baking powder, 
12 heaping tablespoons corn flakes or 
7 tablespoons bread crumbs. Mix all 
together folding the egg whites in last 
and bake in a slow oven for 40 min-
utes. Serve with whipped cream. 

Pecan Rolls 
1«4 cups milk. 2 cakes com pressed 

yeast. 3 eggs, 2 teaspoons salt, 1 /3 cup 
sugar. 5 cups flour, measured after sift-
ing. \ cup melted shortening. Put 
lukewarm milk into mixing bowl, 
crumble yeast cakes into it, add eggs, 
salt and sugar. Add all the flour and 
beat until very smooth. Add melted 
shortening. Mix well again. Turn on 
floured molding board and knead un-
til smooth. Put in greased mixing 
bowl. Cover and let rise until double 
in bulk. Mix tt cup of sugar with 1 
teaspoon cinnamon. Roll dough into 
a piece 6 Inches wide and tt inch 
thick Spread with melted butter, 
.sugar, cinnamon and sprinkle with 
raisins and pecans. Roll like a jelly 
roll. Seal edges and cut in slices an 
inch thick. Into the bottom of 
greased muffin pans put 1 tablespoon 
butter and medium brown sugar to 
U inch thick. Place the dough on 
this, cut side down. Let rise until dou-
ble its bulk. Bake in oven 400 de-
grees for 20 minutes. 

LORAIN1TES EVEN BOWLING MATCH 
COUNT WITH COLLINWOOD JOES 

CLEVELAND, O. — The Lorain C. 
& M. Boosters made the most of their 
return match with the St. Joseph 
Sptrts plnsteis in a set of games rolled 
at the local Pozelnik alleys last Satur-
day, and evened up for a previous set-
back given them by the Joes. 

Although the Joes won two of the 
three, they were outpointed 2728 to 
2714. Trailing by 19 pins at the start 
of the second game, the visitors opened 
up and clipped a 996 series. The Joes 
tried a comeback in the final game, 
but fell short. 

Steve Strong, Lorainite, rolisd high 
series, 605, including a 214 single. F. 
Sluga with 590, jeluding a 242 single 
topped the Joes. 

LORAIN C. & M.—2728 
Strong 192 214 
Stojic 192 201 
Perrett 156 212 
Fricks 159 169 
Kristoff 192 200 

199 
164 
145 
162 
171 

ST. JOSEPHS—2714 
Gerl 176 172 176 
Zlate 164 161 158 
Matoh 191 166 183 
A. Sluga 193 222 162 
F. Sluga 181 167 242 

In a prelim, the local Slapnik Jr. 
Florists (KSKJ) won 2273 to 188f 
from the Lorain C. & M. boosterets. 
Tanko with 496 and Kosir with 483 
were high for the locals, while Sklarek 
with 424 paced the Lorainites. Mila-
vcc of the locals had high single. 181. 

SLAPNIK JR. FLORISTS—2273 
Tanko 170 152 174 
Zabukovec 139 166 131 
Slapnik 137 111 144 
Kosir 144 164 175 
Milavec 158 127 181 

C. & M. BOOSTERS—1881 
Rhoades 126 
Strong ; 132 
Katrick 140 
Szantay 124 
Sklarek 137 

123 
103 
126 
116 
164 

114 
119 
121 
113 
123 

BLUTHS ROLL TO TOP IN JOLIET PIN LOOP 

JOUET SODALITY'S VALENTINE 
PARTY PROVES SUCCESS 

JOLIET. ILL —A Valentine party 
for members of the Blessed Virgin 
Mary Sodality of St. Joseph's Parish, 
Joliet. 111., was held on the evening of 
Jan. 30. 1940. The Social Life Com-
mittee was in charge of the entire 
program. 

The band room was attractively de-
corated in a red and white color 
scheme, which was also carried out in 
the table decorations. 

Music for dancing was furnished by 
our organist. Mr. Anthony Roman, 
who alternated between the piano 
and the accordion. 

Various games were played, for 
which prizes were awarded to Lucille 
Umek, Prances Krall, Rose Petric and 
Genevieve Laurich. The door prize was 
won by Ann Ramuta. 

Guests of honor were the Reverends 
M. J. Butala, G. Kuzma and M. Ce-
pon. also Miss Katherine Butala and 
Anthony Rosman. 

THANK YOU! 
0 

BARBERTON, O—I wish to thank 
the St. Marys Cadets, KSKJ No. I l l , 
of Barberton. who presented me with 
a lovely St. Mary's Cadets pin at the 
last meeting. 

I am proud to belong to such an or-
ganization and will do everything pos-
sible to show my appreciation of this 
award. 

I hope that in the near future every 
girl will receive one of these pins. 

FRANCES ZELEZNIKAR 

lodge at the KSKJ convention in J m * d a t e c f s t - Anne's Society. No. | JCLIET. ILL —The Bluth-Kuhar tie 
¡Cleveland. Years passed on and in 2C8- according to the new schedule i s . for the top rpot in the local Kay Jay 
1931 he began working on" a sport ^ s e c o n d Tuesday in February. 7:30' bowling loop was broken and the 
program. | P-m • l n the Narodni Dom. A social, Bluths climbed out on top as a re-

Tcsethpr with Tns*nh rrwmri.h v,« ! w111 f o l l o w a t 8 o'clock, and members suit of their three game victory over 
u n d a p lacea t 5 2 ? L e ^ n d B l S e w h o s e n a m e s s t a r t w l t h A- B c D E,' the Slovenic Coals while the Kuhars una a place at 27th Street and Blue p Q h a y e b e e n M m e d ^ t h e C Q m . dropped one game of their series with 

mittee. Every member is urged to sell 'he Gorsich Food Marts. In the other 
at least three tickets. match of the evening the Hickory 

The social Is being held by popular Markets won a pair from the handi-
request, so a^JX) per cent attendance capped Tezak Florists. 

' — i n the select 200 class for the eve-
ning were: Matt Slana 224. 203. Bob 

JOHN TERSELICH 
CHICAGO, ILL.—At its monthly 

meeting. Feb. 3, St. Stephen's Society. 
No. 1. honored John Terselich. Sr., by 
awarding him a diamond KSKJ ring 
for his splendid work ln obtaining $32,-
25o worth of new insurance in the re-
cent campaign. John was the only 
one of the 15 leading campaign man-
agers that does not hold an office In 
his lodge, and 1s one of the few go-
getters in any organisation. He as-
sured his fellow members that he will 
continue to work for the good of St. 
Stephen's Society. 

Sports Booster 
Mr. Terselich started his ardent 

wort for St. Stephen's in 1920. .when 
he was elected president, and then in 
1924 he was fortunate to represent his 

found 
Island Ave., an ideal spot for the 
Steves to US3 as a baseball grounds. 
This place was used for five years 
during which time "Mac" had come 
of the best teams in the vicinity. For 
two years he had three baseball teams 
playing for St. Stephen's, a feat yet 
to be accomplished by anyone else. 
His enthusiasm for any sport to help 
out his lodge never »tops. By the way, 
the name "Mac" was given him for 
his keen Interest in sports. 

He also started the Steve girls and 
beys cn their way in basketball. His 
next step was to organize a bowling 
league ol only Steve members and this 
he did. for to-day the No. l lodge 

I bcas.s of an 8-team league of which 
'John is secretary. 

Convention Chairman 
In 1938 he was again sent to the 

KSKJ convention held in Minnesota. 
Immediately after the convention, he 
was elected chairman of all the KSKJ 
Societies in Chicago to carry out all 
plans for the 1942 convention to be 
held ln Chicago. John and his com-
mittee have already made progress hi 
this work. 

Just to show that John Is a sincere 
worker, he was treasurer of the Slo-
venian Building and Loan Association 
for 13 years, and at present is secre-
tary of a neighborhood lodge, an of-
fice he has held since 1927. 

His campaigning for new insurance 
began in spring, when he first heard 
of the drive and by September he had 
123.000 worth of new Insurance. Just 
at that time John took a setback ln 
his life, when he lost his beloved wife. 
Jennie, who had very much to do with 
his success in KSKJ activities. 

Everyone, it is certain, wishes Mr. 
Terselich all the success that he can 
have in continuing his work for his 
Society and the KSKJ. 

is expected. 
Krlstina Oomerich is general chair-

man. assisted by Apolonia Culum, 
1 Mary Orazatn, Stephanie Krantz. 
Jenny Andolsek. Theresa Mihellch and 
Mary Orlah. * 

Installation of officers took place at 
the January masting and everybody 
enjoyed thd social hour following the 
meeting. Members presented past pres. 
ident Mrs. Johanna Eltz with a beauti-
ful hand carved coffee table and a 
set of stemmed glasses. Vice president 
Mrs. Frances Miller was presented 
with a beautiful holy picture. Both 
these members are highly deserving 
of their gifts, for they are both ef -
ficient and enthusiastic workers for 
the organization. Members of lodge 
hope that they will keep up the good 
spirit, for it is that type of enthusiasm 
that makes a good organization. 

MARY ORLICH, 
0-

ACKNOWLEDGEMENT 
WAUKEGAN. ILL—The members 

of the St. Marys, No. 7». girls' and 
boys' basketball teams wish to extend 
their thanks to the people of Joliet for 
their wonderful hospitality, and espec-
ially do we wish to thank Mrs. Tezak 
for her trouble in arranging sleeping 
quarters for the girls' team and eooort-
ing them to their respective places. 

We also wish to extend our congra-
tulation« to the St. Michaels of So. 
Chicago, St. Joe's of Joliet. and the 
girls of Rockdale on whining the 
championship in t h e i r respective 
classes, and to Rev. Fr. Butala and the 
Joliet committee for putting the tour-
ney over the top. • 

JOHN A. CANKAR • 

Tezak 211, 204, Doc Zalar 223. Bob 
Kcsmerl 209. Marty Gorsich, Jr. 206, 
Jbe Kuhar 204 and Lud Kuhar 200. 

SPARES: The first spot in the 
"Spares" section today goes to Jose-
phine Stephens of the ladies' league 
. . . and deservedly, too . . . Joe rolled 
a smashing 593 series on games of 
218. 218 and 158 . . . her scores put her 
on top of the heap in the high single 
game and high three game class of 
her lea?ue . . . not bad . . . not bad 
. . . several of the men's teams could 
have used her series to good advan-
tage the last time out . . . eh, Goldy? 
. . . Gene 1*ezak drew a round of ap-
plause on a perfect plck_up of the 6-7 
railroad. . . . Speaking of splits, Anky 
was shooting for the 8-10 and slid the 
8 pin over ln front of and past the 10 
pin . . . just a case of being too good 
. . . wouldn't have believed it if I had 
not seen it with my own eyes. . . . 
Bob Kosmerl's new ball and shoes seem 
to be just what the doctor ordered 
. . . he's really splashing that wood 
now. . . . Stan "Herman" Wedic can't 
hit the 200 mark to save his soul . . . 
or his average . . . he was well on his 
way to a 200 game the last time out 
but caught a big split in the last 
he'll get there though. . . . The Coals 
frame and wound up with 199 . . 
have signed Charley Petan to take 
over Nemmy's spot while the latter is 
convalescing . . . and Rudy R&mutta 
rolls with the Tesaks ln Hubert Zalar's 
place, come next Thursday. . . . Yours 
truly has come to the conclusion that 
he talks too much . . . lots of folks 
will agree on that. . . . The boys are 

already picking doubles partners for 
the coming Midwest Kay Jay tourna-
ment. . . . Joliet will be well represent-
ed us usual. . . . Milwaukee here #e 
ccme. . . . Something's gonna happen 
next Thursday cause the schedule for 
the 8th calls for Bluth's vs. Gorsich. 
Slcvenics vs. Hickorys. and Kuhars 
i s . Tezaks . . . in other words, the 
f u e e leading teams* each square off 
with one of the bottom outfits . . . 
and will they be out for blood. . . . 
C'mcn out and watch . . . See you then. 

JOLIET KSKJ BOWLING 
LEAGUE 
Standings 

W L 
Bluth's Markets 31 23 
Kuhar Grocers 30 24 
Hickory Markets 27 27 
Slovenic Coal Co 25 29 
Gorsich Food Marts 25 29 
Tezak Florists 24 30 

Hickory Markets 
R. Mutz 155 125 166 
S. Wedic ...'. 199 148 189 
A. Rozman 140 140 131 
Dr. Zalar 166 223 157 
A. Juricic 138 170 161 

798 806 804 
Tesak Florists 

Low Score 138 125 131 
Low Score 140 140 157 
J. Madronich 194 133 171 
Robert Tezak 148 198 126 
E. Tezak 172 211 204 

792 807 798 
Bluth's Markets 

A. Buchar 164 156 145 
R. Kosmerl 142 170 209 
G. Karl 170 157 165 
M. Slana 224 206 158 
J. Bluth 165 164 155 

Slovenic Coal Co. 
A. Golobitsh 175 

865 855 832 

ELYITES PROMISE 
ATTENDANCE AT 
MEETINGS 

ELY, MINN.—Everyone seems to 
have resolved something or other 
that he will do during this forthcom-
ing year. Among the resolutions of 
every Ely Kay Jay Booster is one to 
attend all the meetings of the club. 

The last meeting held Jan. 5 was a 
real success. After the business ses-
sion. the delegated lunch committee 
was kept quite busy serving sand-
wiches. potica and coffee. 'Doc' Zgonc 
and Tcny Zupec served on the clean-
up committee. 

Our maestro of swing. Frankie Kro-
mar. took ever and the Kav Jays 
rounded up the evening in a swell 
dancing manner. 

After all the enthusiasm shown by 
the members at the last meeting, the 
attendance is bound to be doubled in 
nc time. The example set bv the last 
meeting was an indication of what the 
Ko" Jays really can do. 

EVELYN PLUTH 
0 

MEETING NOTICE 

LA SALLE. ILL. — St. Ann's Soci-
ety, No. 139, will hold its regular 
monthly meeting Sunday, Feb. 11, 2 
p. m., in St. Roch's School Hall. 

At the January meeting new officers 
were installed. Congratulations and 
co.r.mendation is in order to the offic-
ers of the past year. Their co-opera-
tive work and fraternal attitude proved 
to aid in quite a few matters. In be-
half of the membership, I extend most 
sincere appreciation for all the bene-
ficial work they have so diligently of-
fered in the past. May they continue 
this good work in the future, even 
though not as officers. May the new 
officers be ay .successful, or more so, 
as the ex-officers have been. 

The ytar 1940 proved to be a good 
beginning. Let's keep it up! We can 
start doing out share by be;ng regular 
artenlants at the monthly meetings. 
V. up and ¡a».j an interest in your 
loage affairs! 

FRANCES AHCIN. 
0 

ATTENTION!!! 

BARBERTON. O.—Who: The St. 
Mary's Cadets K. S.' K. J. 

What: A roller skating party. 
When: February 12. 1940. 
Where: :At the Summit Beach Park 

Roller Rink. 
Time: 7:30 o'clock. 
Meeting Place: Usual place. 
The Cadets will meet in a body to 

make an enjoyable party. 
PAULINE ZELEZNIKAR. 

Cadet Reporter. 
o 

RECUPERATING 
LA SALLE. ILL—Recuperating at 

her home is Miss Mary Sever. 127 
Sterling St.. who suffered a bruised 
shculder when a cab in which she was 
riding January 26 collided with anoth-
er car. She is a member of St Ann's 
Society. No. 139. 

Gorsich Food Marts 
P. Gregory 136 
M. Gorsich Sr 148 
A. Kludovich 162 
J. Horvath 161 
M. Gorsich Jr 206 

813 
Kuhar Grocers 

L. Zeleznikar ...... 137 
T. Kuzma 164 
L. Kuhar 200 
J. Kuhar 168 
W. Kuhar 158 

117 
167 
187 
169 
172 

162 
154 
181 
180 
194 

812 871 

139 
151 
196 
204 
168 

142 
166 
162 
194 
154 

827 860 818 

J. Zalar. Sr. 
Dr. Zelko 
E. Carpenter 
C. Fietan 

118 
146 
171 
158 
768 

178 
139 
153 
178 
144 
792 

148 
141 
146 
175 
152 1 

762 

Notice. 
To mske room for official reports 

appearing in the Slovenian section 
of this issue, the English section 
was limited to one page. 


